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Gazetesine tamamen renkli  tablet ve cep 
telefonlarınızdan (Pazar günleri hariç) 

ÜCRETSİZ ulaşabilirsiniz.

“Yok hükmündeler”
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, yabancı 

ülke okullarının yasal durumuna ilişkin, 
"Bu okullar, normal koşullarda mevzua-
tımızda yeri olmayan okullar. Dolayısıyla 
mevzuat içerisine girerlerse eğitim öğre-
time devam edecekler, girmezlerse yok 
hükmündeler zaten." dedi.

Tekin, "Bundan sonraki süreçte Türkiye 
Cumhuriyeti Anayasası'nın, Milli Eğitim 
Temel Kanunu'nun, eğitimle ilgili yasal 
düzenlemelerimizin amir hükümleri doğ-
rultusunda işlem yapıyoruz. Müzakere 
yapıp bahsi geçen okulları yasal sınırlar 
içerisinde eğitim öğretim vermeye davet 
ediyoruz." diye konuştu. S.5’te

Erdoğan: Batı Trakya’daki 
Türk Azınlığa kol-kanat 

germeye devam edeceğiz

Dervişoğlu: Kur Korumalı 
Mevduat garabetinin ülkemize 

maliyeti 2,7 trilyon lira

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, uluslararası 
kredi derecelendirme kuruluşu Moody's'in 
Türkiye'ye yönelik not artırımına ilişkin, "Tam 
11 yıl sonra gelen bu not artırımı, esasen 
Türkiye için çok geç kalmış bir adımdı. Peki 
bunlar yeterli mi? Elbette değil. Türkiye'nin 
ekonomik kapasitesinin bu oranların çok çok 
üzerinde olduğunu gayet iyi biliyoruz. Yuna-
nistan tarafından atılan bütün adımları takip 
ediyor, ihtiyaç halinde gerekli müdahaleler-
de bulunuyoruz. İnşallah bundan sonra da 
Batı Trakya Türk Azınlığa kol-kanat germeye 
devam edeceğiz" dedi. S.5'te

İYİ Parti Genel Başkanı 
Müsavat Dervişoğlu, 
partisinin TBMM Grup 
Toplantısı'nda konuştu. 
En düşük emekli ma-
aşına yapılan zammı 
eleştiren Dervişoğlu, 
"Emekliye verilen 
zammın yıllık maliyeti 
66 milyar lira. Kur Korumalı Mevduat gara-
betinin ülkemize maliyeti ise 2,7 trilyon lira. 
Yani Tam 41 katı. Bir kuruş harcanmayacak 
denilen yol, köprü, inşaat ihalelerine ödenen 
para tam 600 milyar lira, neredeyse 10 katı." 
değerlendirmesinde bulundu. S.5’te

ANKARA (AA)-Milli Savunma Bakanlığı, Zeytin Dalı bölgesinde 
3 PKK/YPG'li teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi. Bakan-
lıktan yapılan açıklamada, kahraman Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
terör ve teröristle mücadelesinin gece gündüz, dağ bayır deme-
den kararlılıkla devam ettiği belirtildi. 

Zeytin Dalı bölgesinde 
3 PKK/YPG'li terörist 
etkisiz hale getirildi

Eğitim Sen Genel Yükseköğretim ve Eğitim Sekreteri Evrim Gülez, vakıf 
üniversitelerindeki fahiş artışlara ilişkin YÖK’e ve Maliye Bakanlığı’na çağrı yaptı

“Fahiş zamlar 
denetlenmeli”

Gazeteciler Cemiyeti’nin üyesi Ersin 
Özençel’in eşi Gülçin Özençel toprağa 
verildi. Geçirdiği rahatsızlık nedeniyle 
Antalya’da vefat eden 73 yaşındaki Gülçin 
Özençel’in Antalya’daki cenaze törenine Ga-
zeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, eşi 

Emel Bilgin, Yönetim Kurulu Üyesi Güray 
Soysal, Denetim Kurulu Başkanı Doğan Bul-
gun ile Özençel ailesi ve gazeteciler katıldı.

Merhume Gülçin Özençel, Antalya’daki An-
dızlı Mezarlığı'nda düzenlenen törenle ebedi 
uykusu için toprağa verildi.

Gülçin Özençel sonsuzluğa uğurlandı

Komşunun kapısında
 vize kuyruğu

Kapıda vize uygulamasıyla Türk 
ziyaretçilerin gözdesi haline 
gelen Yunan adalarına gitmek 

isteyenler bir piş-
man gidenler ise 
bin pişman. Pek 
çok Türk vatanda-
şını hayal kırıklı-
ğına uğratan kapı 
vizesi uygulama-
sının arka planını 
Samos ziyaretimiz 
özelinde değer-
lendirdik. S.2'de

NAZ AKMAN

 “Gazeteciler Cemiyeti olarak 24 Temmuz’u Baskı ve Sansürle Mücadele Günü kabul ediyoruz”

Bilgin: Gazetecilere karşı hukukun sopa 
olarak gösterilmesini reddediyoruz

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, Türkiye’de günümüzde Basın Bayramı kutlaması 
yapılmasını sağlayacak koşullardan söz edilemeyeceği için artık Baskı ve Sansürle Mücadele Günü 

olarak adlandırdıkları 24 Temmuz’un yıldönümündeki son gelişmeleri kaygıyla takip ettiklerini bildirdi

Bilgin, “Gazetecilik mesleği aleyhine, basın öz-
gürlüğünü artık kısıtlamaktan öte tümüyle yok 
etmeyi amaçlayan yasal düzenlemelere ‘etki ajan-
lığı’ başlığını da eklemek üzere listeler oluşturul-
masını, siyasi mesajlar verilmesini ve hukukun sopa 
olarak gösterilmesini reddediyoruz” dedi.

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı, bu 24 Temmuz’da da 
“Basın Bayramı” denilebilecek herhangi bir olumlu 
gelişme yaşanmadığını vurguladı ve “Ne yazık ki 

ülkemizin en köklü basın meslek örgütü olarak 
kuruluş yılımız olan 1946’dan bu yana 24 Tem-
muzlarda gazetecilik mesleği ve gazetecilerin 
olumsuz çalışma koşullarında bayram etkisi 

yaratacak herhangi bir değişimi neredeyse hiç ya-
şamadık. Artık bu değişimi yaşayabilmemiz için tüm 
basın özgürlüğü savunucularını ve meslektaşlarımızı 
ortak mücadelemizi büyütmeye ve dayanışmaya ça-
ğırıyoruz” dedi. S.3'te

Gazeteciler 
Cemiyeti 
Başkanı 

Nazmi Bilgin

Eğitim Sen Genel 
Yükseköğretim ve 
Eğitim Sekreteri 
Evrim Gülez, vakıf 
üniversitelerinde-
ki fahiş artışlara 
ilişkin YÖK’e ve 
Maliye Bakanlığı’na 
denetleme çağrısı 
yaptı. Gülez, “Aka-
demisyenler birden 
işsiz kalıyorlar. 
Keyfi uygulamaları 
denetlemesi ge-
reken, akademik 
personelin emeğini 
koruyacak olan, öğ-
rencinin eğitim hak-
kını koruyacak olan 
YÖK. Vakıf üniver-
sitelerinde yapılan 
fahiş zamları Maliye 
Bakanlığı’nın de-
netlemesi gerekiyor. 
Devletin açıkladığı 
enflasyon rakam-
larının değil, vakıf 
üniversitelerinin bir-
birlerinin açıkladığı 
rakamları referans 
aldığını gösteriyor” 
dedi. S.5’te

Kartlı ödemeler 1,27 trilyon liraya ulaştı
Kredi kartları, banka kartları ve 

ön ödemeli kartlarla yapılan 
toplam ödeme tutarı haziranda 
geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 98 artarak 1,27 trilyon 
liraya yükseldi. Buna göre, 
haziran ayı itibarıyla Türkiye'de 
kredi kartı sayısı 124,1 milyon, 
banka kartı sayısı 191,8 milyon 
ve ön ödemeli kart sayısı 96 
milyon adede yükseldi. S.6'da

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'den, 
yabancı ülke okullarına ilişkin açıklama: 

Evrim Gülez

Radyo ve Televizyon 
Üst Kurulu (RTÜK) 
Başkanı Ebubekir Şa-
hin, uluslararası ya-
yıncı Prime Video'nun 
Türkiye katoloğunda 
yer alan "Sosis Par-
tisi: Gıdatopya" isimli 
animasyon yapımı 
için yasal inceleme 
başlatıldığını duyur-
du. Şahin, sosyal 
medya hesabından 
yaptığı açıklamada, 
toplumu güçlü kılan 
ve ayakta sağlam bir 
şekilde tutan inanç 
ve kültürel değerlerin 
hedef alındığını vur-
guladı. S.3'te
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Yunanistan hükümetinin Nisan 
ayında İstanköy (Kos), Midilli 

(Lesvos), Rodos, Sisam (Samos) ve 
Sakız (Chios) adalarına ilaveten Kele-
mez (Kalimnos), İleryoz (Leros), Limni 
(Limnos), Sömbeki (Simi) ve Meis 
(Kastelorizo) adalarında da kapıda 
vize uygulaması başlatması üzerine 
Türk vatandaşları yaz aylarında ada-
lara yoğun bir ilgi göstermeye başladı. 
Uygulamayla beraber adalara gitmek 
isteyen Türk vatandaşlarına Yunan 
makamları tarafından her bir ada için 
1-7 gün geçerli olan vize kolaylığı sağ-
lanıyor. Söz konusu adalar için verilen 
vize ile sadece başvuru yapılan adaya 
gidilebiliyor, Yunanistan’ın başka 
bölgelerine (anakara) ise geçiş yapı-
lamıyor. Kapıda vize uygulamasına 
ise adalar ve Türkiye arasında feribot 
seferleri düzenleyen seyahat acenteleri 
aracılık ediyor. Adalara giden feribot-
larda da günlük belirli sayıda kapıda 
vizeyle giden yolcu kontenjanı bulun-
duğundan ziyaretçilerin seyahatten 
haftalar önce acenteler aracılığıyla vize 
başvurusunda bulunup feribot biletini 
alması gerekiyor. 

Peki kapıda vize uygulaması sanıl-
dığı kadar kolay mı? Gerekli evraklar 
nelerdir? Komşunun kapısından geri 
çevrilme ihtimali var mı? Bir giden bir 
daha gitmek istiyor mu? Pek çok Türk 
vatandaşının kapıda vize uygulaması-
na ilişkin merak ettiği soruları Samos 
(Sisam) Adası’na gerçekleştirdiğimiz 
ziyaret özelinde yanıtlamaya çalışa-
cağız. Yunan adalarına yönelik kapıda 
vize uygulamasının arka planını konu 
alacağımız bu yazı kişisel deneyim 
aktarımı olarak kaleme alınmıştır. 

KAPIDA VIZE UYGULAMASININ 
ARKA PLANI
Son yıllarda artan enflasyonist 

ortam ve fahiş fiyat artışları nedeniyle 
Türkiye’de tatil yapmakta zorlanan 
veya yapmak istemeyen pek çok 
insan komşu ülkelerdeki uygun fiyatlı 
destinasyonlara yönelmeye başladı. 
Türkiye’nin yanı başında gerek sahip 

olduğu doğal güzellikler gerekse 
mutfağıyla benzer lezzetler sunan 
Yunanistan ise son aylarda adalara 
sağladığı vize uygulamasıyla pek çok 
Türk vatandaşının gözdesi haline 
gelmeye başladı. Türk vatandaşları, 
toplamda 10 Yunan adasını ziyaret 
edebilmek için kapıda vize uygulama-
sından faydalanabiliyor. Vize en fazla 
7 gün (yedinci gün dönüş yapılması 
gerekiyor) verilebiliyor, vizeyi uzatmak 
ise mümkün değil. Kapıda vize verilen 
adaların her birine Türkiye’nin farklı il 
ve ilçelerinden feribot seferleri düzen-
leniyor, dolayısıyla ziyaret edilmek 
istenilen adaya ve limana karar verdik-
ten sonra o bölgeye sefer düzenleyen 
yetkili acenteyle iletişime geçilmesi ge-
rekiyor. Örneğin bizim ziyaret ettiğimiz 
ünlü matematikçi Pisagor’un doğduğu 
yer olan Samos Adası’nın üç farklı 
limanı bulunuyor, Kuşadası’ndan ada-
nın Vathi veya Pythagorion Limanı’na, 
Seferihisar’dan Karlovasi Limanı’na 
veya Didim’den Vathi Limanı’na gidi-
lebiliyor. Dolayısıyla Samos’a gitmek 

isteyenlerin öncelikle konaklamak 
istediği bölgeye yakın limanı tercih 
edip o liman üzerinden vize başvurusu 
yapması şart. Biz de Kuşadası’ndan 
Pythagorion Limanı’na gerçekleştirmek 
istediğimiz seyahat için öncelikle böl-
gedeki yetkili acentenin internet sitesi 
üzerinden vize uygunluğunu kontrol 
edip (uygunluk olması durumunda) 
kapı vizesi için gerekli başvuruyu 
yapabildik. İlgili tarihlerde uygunluk 
olmaması durumunda vize başvurusu 
yapılamıyor. Vize başvurusu esnasın-
da yetişkinler için 85 Euro, çocuklar 
için ise 25 Euro vize ücreti alınıyor. 
Bu rakam adadan adaya değişkenlik 
gösterebiliyor. 

SAMOS IÇIN GEREKLI 
EVRAKLAR 
Ödeme yapıldıktan sonra ise 

ilgili acentenin web sitesi üzerinden 
belirtilen talimatlar doğrultusunda vize 
evraklarını temin etmek gerekiyor. 
Kapıda vize uygulaması her ne kadar 
kulağa kolay gibi gelse de aslında is-
tenilen evraklar Schengen evraklarıyla 
benzerlik gösteriyor, ayrıca evraklar da 
adadan adaya değişkenlik gösteriyor. 
Samos Adası için istenen evraklar ise 
şöyle: pasaportunuzun ilk sayfasının 
fotokopisi, varsa önceki Schengen 
veya başka ülke vizelerinin fotokopisi, 
nüfus cüzdanının önlü arkalı fotokopisi, 
iki adet 3,5 cm & 4,5 cm boylarında bi-
yometrik fotoğraf ile JPEG formatında 
1.8 Mbyte’ı geçmeyen biyometrik dijital 
hali, QR kodlu İngilizce seyahat sağlık 
sigortası, vize başvuru formu, gidiş 
dönüş tarihli feribot bileti, ödemesi ya-
pılmış otel-ev konaklama rezervasyon 
konfirmesi, kapı vizesi başvuru dilek-
çesi. Tüm bu evrakların dijital ortama 
aktarılarak acenteye e-posta olarak 
iletilmesi bekleniyor. Bu evraklara ila-
veten ayrıca seyahat tarihinden 15 gün 
veya daha az süre kala İngilizce QR 
kodlu son üç aya ait banka hesap özeti 
ile başvuru sahibinin banka hesabında 
kalacağı gün başına en az 50 Euro 
karşılığında bir bakiyesinin olması 
gerekiyor. Tüm bu evrakların hem 
dijital hem de posta yoluyla acenteye 
gönderilmesi isteniyor. Feribot sefer-
leri düzenleyen bu seyahat acenteleri 

ziyaretçilerden alınan tüm 
bu belgeleri ilgili deniz 
hudut kapısındaki yet-
kililere gönderiyor. Türk 
ziyaretçiler seyahat günü 
yalnızca pasaportlarıyla 
ilgili limanlardan feribota 
binerek (vize çıkması 
durumunda) adalara giriş 
yapabiliyor. 

VIZE IÇIN 
KOMŞUNUN 
KAPISINDA 
BEKLEMEK 
GEREKIYOR 
Yunan sınırlarına 

giriş yapıldıktan sonra ise kapıda vize 
uygulamasıyla gelen ziyaretçilerin 
vizesi ancak diğer ülke vatandaşları 
ve Schengen vize sahiplerinden sonra 
veriliyor veya reddediliyor. Ziyaretçi-
ler Türkiye sınırlarından çıkıp adaya 
gelene kadar kendilerine vizenin 
çıkıp çıkmadığını bilemiyor. Bizler gibi 
Pythagorion Limanı’na giriş yapan ve 
kapıda vize bekleyen ziyaretçiler (sa-
yısı 20’yi geçmemesine rağmen) yak-
laşık bir saati aşan uzun bir bekleyişin 
ardından vizesinin çıkıp çıkmadığını 
öğrenebiliyor. Komşunun adasında yaz 
sıcaklarıyla beraber çekilmez bir hale 
bürünen vize kuyruğundaki ziyaretçile-
rin pasaportları Yunan polisi tarafından 
tek tek toplanarak içeriye veriliyor. Hu-
dut kapısındaki görevli polis sayısının 
(2) yetersiz olmasından kaynaklı bir 
yarım saatlik bekleyişin de ardından 
pasaportlar damgalanmış bir şekilde 

vatandaşa 
teslim ediliyor. Bazı vatandaşların vize-
si ise KKTC giriş çıkışı veya önceki 
Schengen retleri nedeniyle reddedile-
biliyor. Pasaportunu alanlar adaya giriş 
yapabiliyor. Gözlemlediğimiz kadarıyla 
bazı çocuklu ailelere veya yaşlılara 
vize konusunda öncelik tanınabiliyor. 

Adaya giriş kadar çıkışın da zor ol-
duğu Pythagorion Limanı’ndan dönüş 
için akşam 18:00 olan feribot hareket 
saati çoğu zaman 19:00’a veya daha 
geç saatlere sarkabiliyor. Türkiye’ye 
dönüş seferi gerçekleştirecek olan pek 
çok feribot firması, Yunan polisinin çı-
kış esnasındaki ağır işleyişi nedeniyle 
hareket saatini rötarlı gerçekleştirmek-
ten mustarip. Gerek istenilen belge-
ler gerekse uzun bekleme süreleri 
nedeniyle kapıda vize uygulaması pek 
çok Türk ziyaretçiyi hayal kırıklığına 
uğratabiliyor. 

Kapıda vize uygulamasıyla Türk ziyaretçilerin gözdesi haline gelen 
Yunan adalarına gitmek isteyenler bir pişman gidenler ise bin pişman. 
Pek çok Türk vatandaşını hayal kırıklığına uğratan kapıda vizesi uy-
gulamasının arka planını Samos ziyaretimiz özelinde değerlendirdik.

NAZ AKMAN

Komşunun kapısında
vize kuyruğu

ANKARA (AA) - Müze ve ören yerlerini 
yılın 6 ayında 13 milyon 842 bin 840 kişinin 
ziyaret ettiği belirtildi.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy, sosyal medya hesabından yaptığı açık-
lamada, bu toprakların paha biçilmez tarihi, 
kültürel ve arkeolojik mirasının tüm dünyada 
merak uyandırdığını vurguladı.

Bakan Ersoy, "2024 yılının ilk 6 ayında 
müze ve ören yerlerimizde 14 milyona yakın 
ziyaretçiyi ağırladık. Anadolu topraklarının 
tarihine yolculuk yapan yerli ve yabancı sayısı 
bir önceki yılın aynı dönemine oranla yüzde 
12 artış gösterdi." bilgisini verdi.

"İnsanlık tarihine ışık tutan bu toprakların 
gün ışığına kavuşan miraslarına olan ilginin 
her geçen gün daha da büyüyor olmasından 
mutluyuz." ifadesini kullanan Ersoy, en fazla 
ziyaretçi ağırlayan müze ve ören yerlerinin 
listesini de paylaştı.

EN ÇOK ZIYARET İZMIR 
EFES ÖREN YERI'NE
Geçen yılın ilk yarısında 12 milyon 381 bin 

645 kişinin gezdiği müze ve ören yerlerini, bu 
senenin aynı döneminde yüzde 12 artışla 13 
milyon 842 bin 840 kişi ziyaret etti.

İzmir Efes Ören Yeri, 1 milyon 117 bin 528 
kişiyle en fazla ziyaretçi ağırlayan yer oldu.

Konya Mevlana Müzesi 1 milyon 102 bin 
358, ören yerlerinden Denizli Hierapolis (Pa-
mukkale) 985 bin 265, Nevşehir Göreme 501 
bin 236, Nevşehir Zelve-Paşabağları ise 464 
bin 101 ziyaretçi ağırladı.

Müze ve ören yerleri 
6 ayda 14 milyona 

yakın ziyaretçi ağırladı 

Göbeklitepe'deki kazılar 
ekim ortasına kadar sürecek

ŞANLIURFA (AA) - "Tarihin sıfır 
noktası" olarak nitelendirilen ve 
UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde 
yer alan Göbeklitepe'deki arkeolojik 
kazılar ekim ortasına kadar devam 
edecek.

12 bin yıllık geçmişiyle "tari-
hin sıfır noktası" olarak bilinen 
Göbeklitepe'de keşfedildiği günden 
bu yana gerçekleştirilen kazılarda 
neolitik döneme ait önemli bilgile-
re ve eserlere ulaşıldı. UNESCO 
Dünya Mirası Listesi'ne girmesiyle 
ünü sınırları aşan ve her yıl binlerce 
turisti ağırlayan Göbeklitepe'de, kazı 
çalışmaları sürüyor.

Göbeklitepe Kazı Başkanı Prof. 
Dr. Necmi Karul, AA muhabirine, 
Taş Tepeler projesi kapsamında bu 
yıl mayıs sonunda başladıkları alan 
çalışmalarını bayram nedeniyle ver-
dikleri kısa aranın ardından sürdür-
düklerini söyledi.

Geçmiş dönemlerde olduğu gibi 
bu sezon da hedeflerinden birinin 
restorasyon çalışmalarına devam 
etmek olduğunu dile getiren Karul, 
şöyle konuştu:

"Geçen yıl 'aslanlı yapı' olarak 
adlandırılan bir mekanın resto-
rasyonunu tamamlamıştık. Bu yıl 
da o döneme ait ikinci bir yapıyla 
ilgili çalışmaları bitirdik. Şu anda da 
koruma çatısının altında olan bir 
önceki evreye ait anıtsal yapıların 
olduğu yerde kazıları sürdürüyoruz. 
Bu alanda geçtiğimiz yıl dünyanın en 
eski boyalı heykeli olarak adlandırı-
lan bir esere rastlamıştık. Dolayısıyla 
burada iş bitti gibi görünse de aslında 
halen yapılacak çok iş var. Konsant-
rasyonumuz bu alanda devam ediyor.

En çok sorulan sorulardan birisi 
'Önümüzdeki günlerde benzer bulun-
tularla karşılaşacak mıyız?' şeklinde. 

Arkeolojinin doğasında neyle 
karşılaşacağınızı bilmiyor-
sunuz, eser odaklı bir iş 
yapmıyoruz. Buradaki veriyi 
toplamaya çalışıyoruz. O 
veri de kazı çalışmalarının 
ardından laboratuvar or-
tamlarında değerlendiriliyor. 
Bu bağlamda düşündüğü-
müzde çalışmaların 12 ay 
boyunca sürdüğünü, bu 
dönemin 3-4 ayının arazide 
geçtiğini, geri kalan kısmı-
nın da üniversitede, laboratuvarlarda, 
enstitülerde sürdürüldüğünü varsay-
manız gerekiyor. Bu yıl da ekimin or-
talarına kadar buradayız. Dolayısıyla 
yaklaşık 4 aylık bir saha çalışmasını 
planlıyoruz."

"KAZILAR DURDU" 
IDDIASINA YALANLAMA
Karul, bazı sosyal medya hesap-

larında paylaşılan "Göbeklitepe'deki 
kazı çalışmalarının durduğu" yö-

nündeki 
iddiaların asılsız olduğunu belirterek, 
bu kapsamda yapılan haberlerden 
üzüntü duyduklarını vurguladı.

Göbeklitepe ile ilgili bu tarz haber-
lerle zaman zaman karşılaştıklarını 
anlatan Karul, "Gördüğünüz gibi 
burada çalışmalar devam ediyor, de-
vam da edecek. Diğer taraftan utanç 
verici bir başka konu da bu bağlamda 
birilerinin buradaki kazıları durdura-

bilme gibi bir erke sahibi olduğunun 
düşünülmesi. Hiçbir Türk bilim insanı, 
hiçbir Türk kamu yetkilisi, buradaki 
bilimsel çalışma için karar vermesi-
ne, yönlendirmesine zaten müsaade 
etmez. Toplumun da bu konuda müs-
terih olmasını bekliyoruz. Endişelene-
cek bir şey yok." ifadesini kullandı.

Göbeklitepe'nin motive edici yönü
Necmi Karul, daha önce 

karşılaşılmamış bazı eserlere 
Göbeklitepe'de ulaşılmış olmasının 
kendilerini çalışmalara daha moti-
ve ettiğine dikkati çekerek sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Arkeolojinin en motive edici yan-
larından biri, neyle karşılaşacağınızı 
bilmemeniz. Bu bölgedeki kazıların 
daha da motive edici bir yanı var. 
Bu tür daha önce karşılaşmadığımız 
eserlerle karşılaşma olasılığımı-
zın çok yüksek olması. O yüzden 
son yıllarda yaptığımız çalışmalara 
arkeometrik incelemeleri ve analizleri 
önceye göre daha fazla dahil etmeye 
çalışıyoruz. Sadece eser odaklı değil 
başka buluntular, sonuçlarımız da 
var. Beslenmeyle, evcilleştirmeyle 
ilgili son derece ilginç sonuçlar var. 
Dolayısıyla bu yıl da benzerlerinin 
olmaması için hiçbir sebep yok."

Elde ettikleri sonuçları saklama-
dıklarını ifade eden Karul, arkeoloji-
nin doğası gereği bilgiyi kanıtlanabilir 
hale geldikten sonra doğru bir şekilde 
paylaştıklarını aktardı.

Bu yıl kasımda Dünya Neolitik 
Kongresi'nin Şanlıurfa'da yapılacağı 
bilgisini veren Karul, 60'tan fazla 
ülkeden Neolitik Çağ uzmanının 
kente geleceğini, onlarla Göbeklitepe 
ile Karahantepe'deki bilgileri payla-
şacakları için heyecanlı olduklarını 
sözlerine ekledi.
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26 TEMMUZ 2024: DÜNYANIN 
PARİS’TE BULUŞACAĞI GÜN… 

1 milyon kişinin izlemek için başvurduğu 
olimpiyatlarda kuşkulu görülen 5 bin kişiye 

giriş izni verilmedi. 45 bin polis ile 10 bin askerin 
görevlendirildiği olimpiyatlarda, Ukraynalı ve İsra-
illi sporcuların korunmasına öncelik veriliyor.

Paris’e giden olimpiyat kafilemiz, 18 dalda 102 
sporcudan oluşuyor. Olimpiyat köyünde Türk kafi-
lesi, Azerbaycanlı sporcularla aynı apartmanda ka-
lacak. Hemen bitişiğinde ise Bosna Hersek takımı 
kalıyor. Kafile yalnızca sporculardan oluşmuyor. 
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi ve Spor bakanlı-
ğı başta olmak üzere birçok kurumdan görevliler ve 
gazeteciler de Paris’e gitti. Yunanistan’ın Olympia 
antik kentinden Nisan ayında yola çıkıp on bin 
kişinin elden ele ulaştırdığı Olimpiyat meşalesi 
olimpiyat stadında olimpiyat ateşini tutuşturacak. 
Olimpiyat ateşinin de simgelendiği olimpiyat logo-
su ise tema olarak eşitlik, barış ve suyu almış. 

26 Temmuz, çok büyük mali kaynak ve üst 
düzeyde organizasyon gerektiren etkinliklerin 
dünyadaki tüm ekranlara yansıyacağı günlerin 
başlangıcı… Türkiye’de de kamu yayıncısı TRT, 17 
gün boyunca 32 branşta 10.500 sporcunun heyecan 
verici mücadelesini yansıtacak. Bu kadar büyük 
organizasyonun yayınını kesintisiz olarak vermek 
de çok büyük mali kaynak gerektirir. Oyunların 
ev sahibi ülkeye maliyetinin 8 milyar Euro olduğu 
düşünülecek olursa olimpiyatları takip edecek gö-
revlilerin giderleri, olimpiyat komitesinin yayınına 
ödenecek ücretler ve uydu kirasının eklenmesiy-
le toplam maliyetin kaç milyon Euro olacağını 
bilanço çıkınca öğrenebiliriz. Ancak bu yayınların 
yapılması, kamu yayıncılığının gereklerindendir.

Dünyada 1930'ların başında televizyon, elekt-
ronik eşya olarak satılmaya başlandıktan sonra ilk 
kez 1936 Berlin Yaz Olimpiyatları, Almanya'da 
televizyonlardan izlenmişti. Almanya’daki Münih 
Olimpiyatları ise TRT’de ilk yurtdışı ve uzun süreli 
yayın olarak naklen verilmişti. 1972 Münih Olim-
piyat Oyunlarının, aynı anda tüm dünyaya yayın-
lanmış olması, Uluslararası yayıncılığın önemini 
gözler önüne sermişti. O yıl BBC ilk kez olimpiyat 
yayınıyla, Avustralya ve Yeni Zelanda’ya televiz-
yon yayıncılığını başlattı. Olimpiyatlar spor haberi 
kategorisinde olduğundan, bu günlerde haber ve 
spor bültenlerinde oldukça yer edinecektir.

Dünyanın en ünlü spor etkinliği, başlangıcı MÖ 
776 olarak belirlenen, ama geçmişi büyük olası-
lıkla daha eskilere uzanan olimpiyat oyunlardır. 
Yunanistan’ın Olympia köyünde ilk kez yapılan 
oyunlara sonraları Olimpiyat adı verilmiştir. Zaten 
Yunan tarihinin de ilk olimpiyatlarla başladığı ka-
bul edilir. Çünkü bu tarihten öncesine ilişkin belge 
yoktur. “Spor tarihçileri, MÖ 776 yılından MS 
393’e kadar tam 292 defa tekrarlanan eski olimpi-
yatları, dünyadaki ilk büyük spor organizasyonu 
olarak kabul ederler.”  

Olimpiyatların başlama sebebi, adı din olma-
sa da kutsallıktır.  Kaynaklar Yunanların Kuvvet 
Tanrısı olarak bildikleri Zeus adına bu yarışmaların 
düzenlendiğini yazıyor. Yarışların düzenlendiği yer 
olan Olympia, Mora Yarımadasında kutsal olduğu-
na inanılan Olimpus dağının eteklerindedir. Burada 
o yıllarda çeşitli tanrı heykelleri varmış. Yarışanlar 
önce bu dağı ziyaret edermiş.

Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi’nde 
Dr. Şengül Dilek Ful’un anlatımına göre dağda-
ki altın ve fildişinden yapılma Zeus heykeli, 18 
metre yüksekliğinde olduğundan, başı mabedin 
kubbesine dokunuyordu. Sağ elinde zafer sembo-
lü, sol elinde de ucuna karakuş oturmuş bir sopa 
vardı. Yunanistan’ın her yerinden gelenler Zeus 
heykelinin çevresinde toplanır, barakalar kurar ve 
burada her türlü eşya ve yiyeceğin satıldığı panayır 
düzenlenirdi. Oyunlarda yalnızca erkekler yarışır 
ve erkekler seyredebilirdi. Çünkü yarışlar çıplak 
yapılırdı. Yunan olmayanlar yarışmalara katılamaz-
dı. 211 metre uzunluğunda ve 32 metre genişli-
ğindeki alanda yapılan yarışları, bir baş görevliyle 
yardımcıları yönetirdi. Atlı arabalar ise 770 metre 
uzunluğundaki pistte yarışırdı. Refik Ahmed Altı-
nay, ‘Büyük Tarih-i Umumi’ adlı eserinde, Milâttan 
önce (708) yıllarına doğru olimpiyat oyunlarının; 
uzun atlama, koşma, disk atma, mızrak atma ve 
güreş olmak üzere beş dalda yapıldığını yazar. 

İlk olimpiyatlardaki oyunlar, Türkiye Milli 
Olimpiyat Komitesi’nin internet sitesinde açıklan-
mıştır. Bu konuda şunlar yazılmaktadır: “Olim-
piyatların felsefesinde, bariz bir şekilde Hitit 
ve Minos uygarlıklarının etkileri görülür. Girit 
Adası’ndaki MÖ XV. yüzyılda yapıldığı saptanan 
fresklerde, sağ ellerinde eldiven olan gençlerin 
boks yaptıkları görülür. Hititlerdeki, ‘Amaç Yen-
mektir’ prensibi de olimpiyatlar içinde yer almış 
olup, belgelerde sadece yarışmaları kazananların 
ismine rastlanırken, hiçbir yarışmada, yenilenlerin 
adı görülememiştir. Tarihçilerin üstüne basarak 
vurguladıkları başka bir husus, Olimpiyat progra-
mında yer alan sporların, yüzyıllardır yapıldığı ve 
bu sporların Yunanlar tarafından keşfedilmediği, 
Mezopotamya, Anadolu ve Ege yörelerinden geldi-
ğidir. Olimpiyatlarda şampiyonluğa verilen önem, 
bugünkü anlayışımız ile değerlendirilemez. Eski 
Yunan’da toplumlar, taptıkları tanrıların, insanın 
tüm niteliklerini taşıdığına inanırdı. O inanışa göre, 
Olimpiyatlarda şampiyon olan bir sporcu, sanki bir 
yarı Tanrı gibi el üstünde tutulurdu.” Olimpiyat-
larda kazanan sporcuların başına zeytin dalından 
taçlar takılırdı çünkü zeytin ağacı çok değerliydi ve 
Anadolu’dan getirilirdi. Bir olimpiyat şampiyonu-
nun yanında, yendiği rakibinin adının dahi geçme-
mesi belki bu yüzdendir.

Olimpiyatlarda imparatorlar da yarışmıştır. Bir 
dönem Yunanistan’a hükmeden Makedonya Kralı 
Büyük İskender’in babası Kral II. Philip’in, üç 
olimpiyata katılıp üç ayrı spor dalında birinci oldu-
ğunu bilmek, olimpiyat şampiyonluğunun önemini 
anlamaya yetebilir. Hatta sporla hiç ilgisi olmayan, 
ancak kendisinin de tarihe Olimpiyat şampiyonu 
olarak geçmesini isteyen Roma İmparatoru Neron, 
MS 65 yılındaki olimpiyatlarda atlı araba yarışı 
düzenleyerek bu yarışmaya katılmış, rakipleri 
korkudan yarışamayınca, olimpiyat şampiyonu 
olmuştu. “Roma’nın Yunanistan’ı egemenliği altına 

aldığı MÖ 146’dan itibaren imparatorluk sınırla-
rı içindeki her vatandaşa oyunlara katılma hakkı 
tanındı. Roma’nın spora genelde ‘eğlence’ olarak 
bakması ise olimpiyatların kalite ve değerini azalttı 
denebilir.” Olimpiyatlar bir süre sonra önemini 
kaybetmeye başlar. Bunda, Roma’da gizli gizli ya-
yılmaya başlayan Hristiyanlığın da etkisinin olduğu 
söylenebilir.  MS 260 yılında, olimpiyatları 360 
yıl süre ile toplam 90 kez yapma hakkı, bugünkü 
Antakya yöresine bir belge ile verilir. Antakya’nın 
yakınındaki, o zamanki adı Daphne olan, Harbiye 
yöresinde yapılan spor şölenleri, bazı tarihçilerce 
Olimpiyatların devamı olarak görülmektedir. Bu 
ilginç konuyla ilgili olarak Türkiye Milli Olimpiyat 
Komitesinin ağ ortamında şunlar yazıyor: “Tarih-
çiler, Daphne’de MÖ II. yüzyılda dahi bir büyük 
stadyum olduğunu yazarlar. Fakat burada yapılan 
ve ‘Olimpiyatlar’ diye anılan organizasyon, Roma 
imparatorları tarafından çeşitli yıllarda değişik 
nedenlerle durdurulmuştur. Bazı yıllarda asi bir 
generali desteklediğinden oyunların yapılması men 
edilmiş, bazen yöredeki zenginlerin yardımı ile 
yaşayan bu organizasyon, parasal destek kesilince 
durma noktasına girmiştir. Oyunların yasaklanma-
sıyla yörenin ekonomik bunalıma girdiği, Cons-
tantinopolis’deki Roma İmparatoru’na bildirilmiş, 
turist ve seyircinin azalmasının ekonomik kriz 
yarattığına inanılmış ve oyunların devamı için izin 
vermişlerdir. Antakya’daki Olimpiyatların her dört 
yılda bir, 45 günlük süre içinde temmuz ve ağustos 
aylarında yapıldığı belirtilmiştir.”

Roma İmparatorları Hristiyanlığı kabul ettikten 
sonra, olimpiyatlara ilgi azaldı. Katolik Kilisesi’nin 
‘şeytan işi’ olarak görüp yasakladığı spor, yalnızca 
şövalyelerin uğraşı olarak kaldı. 395 yılında Bizans 
Kralı Theodosius, geçmişten gelen tüm Pagan adet, 
inanış ve tapınaklarının kaldırılmasını ve Paganlığa 
dayandığını düşündüğü olimpiyatların yasaklanma-
sını emretti. Yunanistan’daki putların büyük bölü-
mü kırılıp yok edildi. Aynı yıl, Olimpia’nın Gotlar 
tarafından yıkıldığı da kaynaklarda belirtilmektedir. 
Bu noktada, yazar Atıf Kahraman’a kulak verelim: 
“Batı medeniyeti, çok şükür ki Olympia’nın yok 
edilişi için Türkler yaptı diyemiyor. Diyemezler, 
çünkü Gotların yaptıklarını kendi tarihleri yazıyor, 
çünkü gizlice yaptıkları kazılardan kaçırdıkları 
heykeller, halâ müzelerinde sergilenmektedir.”

Olympia- Olimpiyat
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 
Nazmi Bilgin, Türkiye’de gü-

nümüzde Basın Bayramı kutlaması 
yapılmasını sağlayacak koşullardan 
söz edilemeyeceği için artık Baskı 
ve Sansürle Mücadele Günü olarak 
adlandırdıkları 24 Temmuz’un yıldö-
nümündeki son gelişmeleri kaygıy-
la takip ettiklerini bildirdi. Bilgin, 
“Gazetecilik mesleği aleyhine, ba-
sın özgürlüğünü artık kısıtlamaktan 
öte tümüyle yok etmeyi amaçlayan 
yasal düzenlemelere ‘etki ajanlığı’ 
başlığını da eklemek üzere listeler 
oluşturulmasını, siyasi mesajlar 
verilmesini ve hukukun sopa olarak 
gösterilmesini reddediyoruz” dedi.

Bilgin, 24 Temmuz 1908 tarihin-
de Meşrutiyet’in ilan edilmesiyle 
Türk basınında sansür mekaniz-
masına son verilmesi nedeniyle 
yıllarca Basın Bayramı olarak 
kutlanmış bugünü “24 Temmuz 
Baskı ve Sansürle Mücadele Günü” 
olarak adlandırmak durumunda 
kaldıklarını dile getirdi. Türkiye’nin 
içinde bulunduğu basın ve ifade 
özgürlüğü atmosferinde mesleki 
dayanışmayla mücadele edilmesi 
gerektiğini kaydeden Bilgin, son 
olarak gazetecileri ötekileştirme, 
düşmanlaştırma, terörist ilan etme 
yaklaşımına yeni bir örnek eklendi-
ğini hatırlattı. Bilgin, “MHP’nin gün-
deme getirdiği 154 kişilik listesiyle 
gazetecilik mesleği gereği olayları 
sorgulayan gazetecilerin hedef gös-
termesini kabul edilemez buluyo-
ruz. MHP’nin hukuken hesaplaşma 
iddiasıyla hazırladığı bu isim liste-
siyle birlikte TBMM gündeminde 9. 
Yargı Paketi’nden çıkartılmış olan 

‘etki ajanlığı’ düzenlemesini 
de yeniden gündeme getir-
mesini endişeyle izliyoruz. 
MHP’yi eleştirmeleri gerek-
çesiyle gazeteciler hakkında 
hangi televizyon program-
larına katıldıkları, neler söy-
ledikleri veya sosyal medya 
paylaşımlarındaki ifadeleri 
gibi ayrıntılarla listeme 
yapılmasını açıkça basın 
özgürlüğüne yönelik tehdit 
olarak değerlendiriyoruz” dedi.

Eski Ülkü Ocakları Başkanı 
Sinan Ateş’in 30 Aralık 2022 günü 
başkent Ankara’da öldürülme-
si olayını sorgulayan, irdeleyen 
gazetecilerin sadece mesleklerinin 
gereğini yaptıklarını vurgulayan 
Bilgin, “Anayasa’nın temel haklar 
arasında saydığı yaşam hakkı ba-
kımından sokak ortasında işlenmiş 
bir cinayetin tüm failleriyle açıklığa 
kavuşturulması yönünde gaze-
tecilik yapılması işimizin doğası 
gereğidir. Türkiye’nin hukuk devleti 
ilkesine bağlı kalması gerektiği 
yaklaşımıyla, bir cinayet soruştur-
masında kamuoyunu aydınlatma 
görevini yerine getirmeye çalıştık-
ları için gazeteciler hedef gösteri-
lemez. Listedeki isimler hakkında 
‘Bölücü, liberal, Marksist, FETÖ’cü 
yapı elamanları, küresel çeşitli 
güçlerle ittifak içinde’ ifadelerinin 
kullanılmasını gazetecilik mesle-
ğinden suç ve gazetecilerden suçlu 
yaratma çabası olarak görüyoruz. 
Haber yazdıkları için, televizyon 
programlarında eleştirel görüşlerini 
dile getirdikleri için veya gazetecilik 
mesleğinin temeli olan soru sorma 

görevini yaptıkları için gazeteciler 
suçlanamaz, suçlu ilan edilemez” 
ifadesini kullandı.

Gazeteciler Cemiyeti Başka-
nı Bilgin, Türkiye’de 24 Temmuz 
2023’ten bugüne son bir yıl içe-
risinde basın ve ifade özgürlüğü 
ihlalleri bilançosunda iyileşme göz-
lenmediğini de vurguladı. Bilgin, 
geçtiğimiz yıldan bugüne maalesef 
Cemiyetimizce yayımlanan Medya 
İzleme Raporu 2023, Fay Hattında 
Medya ve 6 Şubat Depremleri ve 
Yerel Medyanın Durumu: Hatay İl 
Raporu gibi raporlama çalışmala-
rında ortaya konulduğu üzere başta 
yerel medya kuruluşları olmak 
üzere medyanın yapısal sorunla-
rına çözüm sağlanamadığını da 
hatırlattı. Bilgin şunları vurguladı: 
“Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulu-
şunda Mustafa Kemal Atatürk’ün 
Anadolu Ajansı’nın yapısını özerk 
oluşturmaktaki kararlılığıyla ortaya 
koyduğu vizyondan tamamen 
uzaklaşılmıştır. Medya kuruluşları 
hem ulusal hem yerel ölçekte ikti-
dara biat etmeleri şartıyla devletin 
finansman olanaklarına kavuşabil-
mektedir. Bu kapsamda Türkiye’nin 
sıkıntılı ekonomik koşullarıyla bir-

likte yasal mevzuat değişiklikleriyle 
Anadolu’da yerel basın kuruluşları 
adeta yok oluşa mahkûm edilmiştir. 
Yerel medya, ‘Ya 40 katır ya 40 satır’ 
misali ya diğer yerel kuruluşlarla 
birleşme ya da yayın hayatını son-
landırma durumuyla karşı karşıya 
kalmıştır. Memleketimizde demok-
rasiyi yeşertecek medyada çoğul-
culuğu ve çok sesliliği sağlayacak 
her türlü olumlu olanaklar ve maddi 
koşullar günden güne yok olmak-
tadır.”

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı, 
bu 24 Temmuz’da da “Basın Bay-
ramı” denilebilecek herhangi bir 
olumlu gelişme yaşanmadığını vur-
guladı ve “Ne yazık ki ülkemizin en 
köklü basın meslek örgütü olarak 
kuruluş yılımız olan 1946’dan bu 
yana 24 Temmuzlarda gazetecilik 
mesleği ve gazetecilerin olumsuz 
çalışma koşullarında bayram etkisi 
yaratacak herhangi bir değişimi 
neredeyse hiç yaşamadık. Artık bu 
değişimi yaşayabilmemiz için tüm 
basın özgürlüğü savunucularını ve 
meslektaşlarımızı ortak mücadele-
mizi büyütmeye ve dayanışmaya 
çağırıyoruz” dedi.

Gazeteciler Cemiyeti olarak 24 Temmuz’u Baskı ve Sansürle Mücadele Günü kabul ediyoruz

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, "24 Temmuz Gazeteciler 
ve Basın Bayramı" için yayınladığı mesajda bu günün Türkiye'de mev-
cut koşullarda bayram olarak kutlanamayacağını belirterek, "Baskı ve 
Sansürle Mücadele Günü" olarak adlandırılması gerektiğini söyledi.

Bilgin: Kamuoyunu aydınlatmaya
çalışan gazeteciler 
hedef gösterilemez

Türkiye'nin bağımsız ve 
egemen bir devlet olarak 

tanındığı Lozan Barış 
Antlaşması 101 yaşında 
ANKARA (AA) - Türkiye'nin bağımsız ve ege-

men bir devlet olarak tanınmasını sağlayan Lozan 
Barış Antlaşması'nın imzalanmasının üzerinden 101 
yıl geçti. 1. Dünya Savaşı sonucunda 24 Temmuz 
1923'te İsviçre'nin Lozan şehrinde imzalanan 
antlaşmaya, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) 
temsilcileriyle Birleşik Krallık, Fransa, İtalya, Japon-
ya, Yunanistan, Romanya, Bulgaristan, Portekiz, 
Belçika ve Yugoslavya temsilcileri katıldı.

TBMM Hükümetini, İsmet İnönü başkanlığında 
Dr. Rıza Nur Bey ve Hasan Saka'dan oluşan heyet 
temsil etti. 20 Kasım 1922'de başlayan görüşmeler, 
Boğazlar sorunu, kapitülasyonlar, Musul-Kerkük ve 
Osmanlı Devleti'nin borçları gibi nedenlerden dolayı 
kesilmesinin ardından 23 Nisan 1923'te yeniden 
başladı. Görüşmeler sonunda varılan anlaşmaya 
göre, Suriye sınırı 20 Ekim 1921'de imzalanan An-
kara Antlaşmasıyla belirlendiği şekilde kabul edildi.

Irak sınırının ileride İngiltere ve TBMM arasın-
da yapılacak bir görüşme ile belirlenmesine karar 
verildi. Yunanistan sınırı, Mudanya Antlaşması'nda 
olduğu şekliyle kabul edilirken Yunanistan, savaş 
tazminatı olarak Karaağaç'ı Türkiye'ye bıraktı.

Antlaşmayla Sovyet sınırı, Gümrü, Moskova 
ve Kars Antlaşması ile belirlendiği gibi kaldı, Doğu 
Anadolu'da bir Ermeni Devleti kurulmasından 
vazgeçildi. Kapitülasyonlar Lozan Antlaşması ile 
kesin olarak kaldırılırken, Bozcaada ve Gökçeada 
Türkiye'ye bırakıldı. İtalyanlara bırakılan On İki Ada, 
2. Dünya Savaşı'ndan sonra İtalya'nın çekilmesiyle 
Yunanistan'a bırakıldı.

TÜM AZINLIKLAR TÜRK VATANDAŞI 
KABUL EDILDI
Antlaşma uyarınca Türk Devleti'nin sınırla-

rı içindeki yabancı okulların Türk kanunlarına 
uyması, okulların öğreniminin Türk Devleti tarafın-
dan düzenlenmesi kayıt altına alındı. Fener Rum 
Patrikhanesi'nin yabancı kiliselerle ilişki kurmaması 
şartıyla Türkiye'de kalması kabul edilirken, azınlık-
lara verilen ayrıcalıklar kaldırıldı, tüm azınlıklar Türk 
vatandaşı kabul edildi.

Anlaşmayla İstanbul'daki Rumlar hariç diğer 
yerlerdeki Rumların Yunanistan'a, Batı Trakya hariç 
diğer illerdeki Türklerin ise Türkiye'ye gönderilme-
si suretiyle iki ülke arasında nüfus mübadelesine 
karar verildi. 20 Temmuz 1936'da imzalanan Montrö 
Boğazlar Sözleşmesi ile de Lozan'da üzerinde en 
çok durulan başlıklardan Boğazlar konusu çözüme 
kavuşturuldu.

ANTLAŞMA, 143 MADDEDEN OLUŞUYOR
143 madde, bir ön söz ve 4 bölümden oluşan 

Lozan Barış Antlaşmasının ön sözünde, devletlerin 
istiklal ve hakimiyetine saygı gösterilmesi prensibine 
yer verildi. Lozan Barış Antlaşması, I. TBMM tarafın-
dan imzalanırken, II. TBMM tarafından onaylandı. 
Antlaşmayla, Türkiye Cumhuriyeti'nin bağımsızlığı 
ve Misakımilli, İtilaf Devletleri tarafından resmen 
tanındı ve kabul edildi, Sevr Antlaşması da geçersiz 
hale geldi. Ülke sınırları, Irak sınırı hariç belli oldu 
ve Türkiye açısından I. Dünya Savaşı sona erdi.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Nutuk'ta, Lozan 
Barış Antlaşması'na ilişkin yaptığı tanımlamada, 
"Türk milleti aleyhine asırlardan beri hazırlanmış ve 
Sevr Antlaşması'yla tamamlandığı zannedilmiş bir 
suikastın yıkılışını ifade eden bir belgedir." ifadeleri-
ne yer verdi. Taraflarca tek nüsha olarak imzalanan 
Lozan Antlaşması'nın ıslak imzalı nüshası "depozi-
tör ülke" sıfatıyla Fransa tarafından muhafaza edili-
yor. Diğer imzacı ülkelerdeki nüshalar ise antlaşma-
nın onaylı suretlerinden oluşuyor.

Onaylı suretlerden biri de Dışişleri Bakanlı-
ğı Arşivi'nde bulunuyor. Dışişleri Bakanlığı Arşiv 
Binası'nda aslı muhafaza edilen antlaşma, Bakanlı-
ğın internet sitesinde vatandaşların ve araştırmacı-
ların erişimine açık tutuluyor.

ANKARA (AA) - Radyo ve Tele-
vizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanı 
Ebubekir Şahin, uluslararası yayıncı 
Prime Video'nun Türkiye katoloğun-
da yer alan "Sosis Partisi: Gıdatop-
ya" isimli animasyon yapımı için ya-
sal inceleme başlatıldığını duyurdu.

Şahin, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, toplumu güçlü 
kılan ve ayakta sağlam bir şekilde tu-
tan inanç ve kültürel değerlerin hedef 
alındığını vurguladı.

"Kaynağı ve maksadı belli sapkın 
hegemonyanın", ülkenin geleceği 
gençleri medya aracılığıyla hedef 

aldığını kaydeden Şahin, uluslarara-
sı yayıncı Prime Video'nun Türkiye 
kataloğunda yer alan "Sosis Par-
tisi: Gıdatopya" isimli "animasyon 
görünümündeki" yapımın, "sapkın 
içeriğiyle" halkın tepkisini çektiğini 
belirtti.

Şahin, "Üst Kurul izleme uzman-
larımız gerekli incelemeleri yapmış, 
yayıncı platforma gerekli uyarılar en 
sert şekilde iletilmiş ve ilgili sapkın 
içerik hakkında yasal inceleme baş-
latılmıştır. Söz konusu izleme raporu, 
ilk Üst Kurul toplantısında gündeme 
alınacaktır." ifadesini kullandı.

RTÜK, "Sosis Partisi: Gıdatopya" adlı yapım için inceleme başlattı 
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Muhafazakar kesim 28 Şubat’ın kendi-
lerine karşı bir darbe girişimi olduğu-

nu iddia ederken şöyle bir geçmişe baktığımda 
bu noktaya durup dururken gelmediğimizi 
gördüm..

Muhafazakar kesimim bilinen ilk kavgası 
TOBB genel başkanlığı seçimleri sırasında 
1969 yılında ortaya çıktı.. Necmettin Erbakan 
bu seçimlerde aday olmuştu.. Türk Ocağın-
da yapılan kongrede Erbakan’a yakın kişiler 
ilk sert tepkisini burada gösterdi ve kongreyi 
izleyen gazetecilere saldırdılar… Sonuç da 
Erbakan bu kongrede aradığını bulamadı…

Muhafazakar kesimi yakından tanımam 
Kıbrıs Barış harekatı sonrasında oldu. O 
zaman Başbakan yardımcısı olan Erbakan’ı 
Doğu ve Güneydoğu’ya yaptığı gezi sırasında 
yakından tanıdım.. Burada ilk karşılaştığım 
genel de aynı tür kıyafet giyen ve bıyıkları 
badem bıyık olan kişilerdi.. Sanki hepsi bir 
tornadan çıkmış gibilerdi.. Bizler onların için-

de davranış, kılık kıyafetimizle  sırıtıyorduk… 
Her uğradığımız ilçe gidilen ilk yer camii 
idi. Mutlaka her ilçede namaz kılınıyordu… 
O dönem sohbetler sırasında öğrenmiştim, 
Erbakan kendilerinden olanları gördüğünde 
tanıyabilmek için badem bıyık mecburiyetini 
çıkarmış, bayanlarında tanınırlığını sağlamak 
için türban takmalarını istemişti. Erbakan’ın 
türbanı istediği tarihe kadar Anadolu insanı ve 
büyüklerimiz bildiğimiz usulde başlarını eşarp 
ile kaparlardı….

1994 yerel seçimlerinde sol kesimin çoklu 

aday çıkarması büyük illerde muhafazakar ka-
nadın önünü açtı aldıkları yüzde 25-30 ile bir 
çok belediyelerde başkanlığı kazandılar…

Bu arada askerin irtica velaikliğe karşı 
hassasiyeti bilindiği için bunun kaşınması 
için sürekli türban meselesi tek sorunmuş 
gibi toplumun önünde tutulmaya çalışıldı.. 
Erbakan’ın Konya mitingi bu kaşımanın bir ki-
lit noktasıydı.. Yine Erbakan’ın Başbakanlığı 
döneminde tarikat liderleri ile hocaları abartılı 
bir şekilde Başbakanlık konutunda ağırlaması, 
yine Kudüs olayları bahane edilerek yapılan 

eylemler, tankların Sincan sokaklarında yürü-
tülmesi ve 28 Şubat  sürecini getirdi…  Merve 
Kavakçı’nın milletvekili olarak Meclis’e tur-
banla girmesi ve yeminini bu şekilde yapmak 
istemesi tırmanma da gelinen ne ilk  nokta ne 
de son nokta oldu.. 

Bu arada bir çok ilde de muhafazakarların  
değişik eylemleri süreli gündemdeki yerlerini 
tutmaya devam etti. 

Bu tavırlardan sonra muhafazakar kesim işi 
iyice abartarak buradan bir mağduriyet çıka-
rıp bunun üstünde tepinmeye başladı.. İktidar 
olduklarında da Ergenekon diye bir örgüt imal 
edip Silahlı Kuvvetler mensuplarını buradan 
yargıladılar… 

Aradan geçen yıllara rağmen kendi tavır ve 
hareketleri ile getirdikleri 28  Şubat üzerinde 
bugün bile tepinmeye devam ederek toplumda 
ordu ve laiklik karşıtı bir hava oluşturmanın 
çabası içinde görünüyorlar….

28 Şubat durup dururken gelmedi

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

Yenimahalle'de 35 bin 
porsiyon aşure dağıtıldı

HABER MERKEZİ- Yenimahalle Belediyesi 
Muharrem Ayı dolayısıyla bu yıl da ilçenin dört bir ya-
nında 35 bin porsiyon aşureyi Yenimahalelilere dağıttı.

Binlerce Yenimahalleli aşure kazanları önün-
de uzun kuyruklar oluştururken Demetevler Cuma 
Pazarı, Karşıyaka İş Merkezi önü, Ragıp Tüzün Parkı, 
Batıkent Murat Karayalçın Parkı, Şentepe Müslüm 
Gürses Parkı ve Ata Mahallesi Kapalı Pazar Yeri’nde 
aşureler vatandaşlara pay edildi.

PAYLAŞMANIN BEREKETI HEPIMIZLE 
OLSUN
Vatandaşlarla aşure programı nedeniyle bir araya 

gelen Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, 
“Muharrem Ayı, birlik ve beraberliğimizin ne kadar 
önemli olduğunu simgeleyen kutsal bir aydır. Muhar-
rem Ayı’nın, ülkemizin birlik, beraberlik ve refahına 
vesile olmasını; tutulan oruçların, yapılan ibadetlerin 
kabul olmasını diliyorum. Aşure birçok çeşidin bir ara-
ya gelerek oluşturduğu çok lezzetli bir tatlıdır. Biz de 
tıpkı aşure gibi farklılıklarımızla birlikte güzeliz. Aşure 
Günü'nde paylaşmanın ve yardımlaşmanın önemini 
bir kez daha hatırlayalım ki paylaşmanın bereketi 
hepimizle olsun” dedi.

HABER MERKEZİ- 
Ankara’da değişimin mimarı 
olan Altındağ Belediyesi, 
kentsel dönüşüm alanında 
öncü olmayı sürdürüyor. 
Altındağ’ın en hızlı değişen 
ve modern yapılaşmasıyla 
göz dolduran mahallesi olan 
Aktaş Mahallesi 4’üncü etap 
konutlarında, kura sevinci 
yaşandı.

Aktaş’ta hasret sona 
erdi… Aktaş 4’üncü etap 
toplu konutları için kura 
çekimi yapıldı. Şair Baki 
Kültür Merkezi’nde, noter 
huzurunda gerçekleşen kura 
çekiminde tam 178 hak sahi-
bi, yeni evlerine kavuşmanın 
heyecanını yaşadı. Özlemle 
bekledikleri modern konut-
larına kavuşan hak sahiple-
rinin mutluluğu görülmeye 
değerdi.

178 HAK SAHİBİ 
DAİRELERİNE 
KAVUŞTU
Gecekondulaşmanın 

yoğun olduğu Aktaş bölge-
sinde atılan kararlı adımların 
ardından inşa edilen ve 
yaklaşık 28 bin metrekarelik 
alan üzerine kurulan Aktaş 
4’üncü etap toplu konutları, 
29 blok  357 konut ve 42 
dükkandan  oluşuyor. Daha 
önce, yine Aktaş’ta 3’üncü 
etapta 130 hak sahibi,  
kavgasız gürültüsüz modern 
konutlarına kavuşmuştu.

178 hak sahibini daha 

hak ettiği modern yaşama 
kavuşturdukları için mutlu 
olduklarını söyleyen Altındağ 
Belediye Başkanı Dr. Veysel 
Tiryaki “Bugün güzel,  mutlu 
bir gün…  Aktaş bölgesin-
de yapımı tamamlanan 
konutların  kuraları çekildi. 
Vatandaşlarımızın mutlu 
olduğunu görmek bizleri de 
mutlu ediyor. Emeği geçen 
herkese çok teşekkür ediyo-
rum. Vatandaşlarımızın yeni 
yuvalarında sağlık ve huzur 
içinde oturmasını temenni 
ediyorum” dedi. 

“BÖLGENİN DEĞERİ 
HER GEÇEN GÜN 
ARTIYOR”
Aktaş bölgesinin kent-

sel dönüşüm çalışmaları 
sayesinde kentin yeni cazibe 
merkezi haline geldiğini 
söyleyen Başkan Tiryaki, 
“Geçmiş dönemlerimizde ol-
duğu gibi Altındağ’da kentsel 
dönüşüm çalışmalarına ara 
vermeden devam edece-
ğiz.  Altındağ’da başlattığı-
mız değişim ve dönüşüm 
çalışmaları ile birlikte bölge 
daha fazla değer kazanıyor. 
Özellikle Aktaş bölgesinin 
değeri her geçen gün daha 
da artıyor. Daha güzel bir 
Altındağ için ne gerekiyor-
sa yapıyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Bu e-posta ve ekleri, 
e-postada gönderildiği belir-
tilen kişi/kişilere özel ve gizli 

olup; 6698 sayılı Kişisel Ve-
rilerin Korunması Kanunu ve 
25 Mayıs 2018 tarihli Avrupa 
Birliği Genel Veri Koruma 
Tüzüğü (GDPR) kapsa-
mında kişisel veriler içere-
bilmektedir. Bu e-posta ve 
eklerinin tarafınıza gönderim 
amacı ile orantılı olarak kul-
lanılması kanuni bir zorun-
luluktur. E-postanın içer-
mekte olduğu kişisel veriler, 
gönderim amacı dışında 
kullanılamaz, çoğaltılamaz, 
arşivlenemez, ilgili kişinin 
veya Belediyenin onayı 
olmaksızın üçüncü kişilere 
aktarılamaz. Kişisel verilerin 
gönderim amacı gerçek-
leştiğinde yasal süreler 
içerisinde tarafınızdan imha 
edilmesi gerekmektedir. Bu 
kişisel verilerin gÃ ¼venliği-

nin 
sağlanması sorum-
luluğu tarafınıza ait olup 
herhangi bir ihlal halinde 
Belediyenin sorumluluğu 
bulunmamaktadır.

Bu e-postanın muhatabı 
olmamanıza rağmen size 

ulaş-
mış olması halinde 
e-postayı derhal imha ede-
rek bu durumu gecikmek-
sizin tarafımıza bildirmenizi 
rica ederiz.

Altındağ Aktaş 4’üncü 
etapta kuralar çekildi

HABER MERKEZİ- 
Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, toplum 
sağlığını korumak için 
vektörle mücadele 
çalışmalarına aralıksız 
devam ediyor.

Büyükşehir Belediyesi 
iştiraklerinden BelPlas 
AŞ sıcak yaz günlerinde 
sinek, sivrisinek ve 
haşere artışının önüne 
geçilmesi amacıyla 
ilaçlama çalışmalarını 
yoğunlaştırdı. Sulak ve 
yeşil alanlardaki ilaçlama 
çalışmalarına ilave olarak 
ANFA Genel Müdürlüğü 
ekipleri ise park ve 
rekreasyon alanlarında 
temizlik çalışmaları 
gerçekleştiriyor. 

VEKTÖRLERE KARŞI 
7/24 MÜDAHELE
Durgun sular ve 

yeşil alanlarda üremeye 
başlayan larva, 
sivrisinek, karasinek ve 
diğer haşerelere karşı 
BelPlas AŞ ekipleri hem 
karada hem de sulak 
alanlarda Başkentin dört 
bir tarafında düzenli 
periyodlarla ilaçlama 
çalışması gerçekleştiriyor.

Başkentte vektör 
popülasyonunu 

kontrol altına almak 
için gerçekleştirilen 
çalışmalar hakkında bilgi 
veren BelPlas AŞ İlaçlama 
Müdürü İsmail Dane 
şunları söyledi:

“BelPlas AŞ tarafından 
yürütülmekte olan 
vektörle mücadele 
çalışmaları açıktan akan 
kanallar, göl, gölet, 
inşaat altı su birikintileri, 
sazlık ve bataklıklarda 
ayrıca vatandaşlarımızın 
özellikle hafta sonlarında 
yoğun ilgi gösterdiği 
park ve rekreasyon 
alanlarında halk sağlığını 
koruma adına ilaçlama 
çalışmalarımız 7/24 
esasına göre devam 
etmektedir.”

Ekipler ayrıca 
menfezler, süs havuzları, 
çöp alanları, foseptikler, 
dereler, ırmaklar, çaylar 
ve gübrelik alanları da 
ilaçlıyor.

ANFA’DAN DETAYLI 
TEMİZLİK ÇALIŞMASI
ANFA Genel 

Müdürlüğü ekipleri ise, 
Başkentliler tarafından 
sıkça tercih edilen 
yeşil alanlar, park ve 
rekreasyon alanlarında 
bulunan çöp konteynırları 

başta olmak üzere 
detaylı temizlik çalışması 
gerçekleştiriyor.

Vatandaşların temiz, 
hijyenik bir ortamda 
vakit geçirmeleri için 
çalışmalarını aralıksız 
sürdürdüklerini dile 
getiren ANFA Genel 
Müdürlüğü-Peyzaj 
Mimarı Merve Cihanbilir  
temizlik çalışmaları ile 
ilgili olarak ‘‘Mogan 
Parkı’nda günlük olarak 
temizlik, biçim, tırpan, 
çiçek dikimi, ağaç dikimi 
ve budama gibi işlemleri 
yapıyoruz. Parkımızda 
ayrıca günlük yaklaşık 
2.5-3 ton civarında 
çöp çıkarmaktayız. 
Vatandaşlarımızın 
daha sağlıklı ve temiz 
bir ortamda vakit 
geçirebilmeleri ve 
eğlenebilmeleri için 

ekiplerimiz 
çalışmalarını aralıksız 
sürdürüyor’’ ifadesini 
kullanırken Göksu 
Parkı Mühendisi 
Selma Türkoğlu 
ise,‘‘Vatandaşların Göksu 
Parkı’nda daha temiz 
ve yeşil bir ortamda 
bulunması ve güzel vakit 
geçirebilmesi için temizlik 
çalışmasını aralıksız 
sürdürüyoruz. Ekip 

arkadaşlarımız 
parkımızda günlük rutin 
olarak temizlik, budama 
işlemleri yaparken 
süpürge araçlarımız 
ise parkımızdaki sert 
zeminleri süpürmektedir. 
Ekip arkadaşlarımız 
alandan günlük yaklaşık 
3 ton çöp çıkarmaktadır’’ 
dedi.

ABB parklarda vektörle mücadele ve 
temizlik çalışmalarına devam ediyor

HABER MERKEZİ- 
Pursaklar Belediyesi’ne 
bağlı Hanım Evlerinde 
hobi ve meslek kurs-
larına katılan kadın-
ların yaz döneminde 
yeteneklerini ortaya 
koyan mini bir sergi 
düzenlendi.

Pursaklar Belediyesi’ne bağlı Hanım 
Evleri’nde çeşitli kurslara katılıp aldıkları eğitimlerle 
kendilerini geliştirme fırsatı bulan kursiyerler, yaz 
döneminde ortaya koydukları birbirinden güzel ürünler 
göz kamaştırdı.

Kursiyerlerin yaz döneminde öğrendikleri ve 
ürettikleri eserleri sergileme fırsatı bulduğun belirten 
Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Hanımevimizde yaz 
döneminde takı tasarım, iğne oyası, makrome, örgü 
amigurimi, dikiş kurslarına katılan kursiyerlerimizin 
el emeği göz nurları. Her bir ürün, kursiyerlerimizin 
yeteneklerini ve yaratıcılıklarını gözler önüne seriyor. 
Kurslarımız ayrıca kursiyerlerin özgüvenlerini kazan-
maları açısından da büyük önem arz ediyor. Burada 
kazandıkları altın bilezikleri ile kendi işlerinin patron-
ları olmalarına da büyük olanak sağlanıyor. Bu sergi-
mizde de görüldüğü üzere kursiyerlerimizin aldıkları 
eğitimlerin hakkında fazlası ile veriyor olmaları bizleri 
ziyadesi ile mutlu ediyor. Emeklerinize sağlık’’ dedi.

Pursaklar’da 
kursiyerlerden 
mini sergi

Ankara Büyükşehir Belediyesi sıcak yaz 
günlerinde larva oluşumlarının önüne geçmek 

için vektörlerle mücadele çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor. BelPlas AŞ Başkentin 

dört bir yanındaki yeşil alanlar ile sulak 
bölgeleri ilaçlarken ANFA Genel Müdürlüğü 
ekipleri ise park ve rekreasyon alanlarında 
detaylı temizlik çalışmaları gerçekleştiriyor
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Termometreler 37-39 dereceyi gös-
teriyor. Akdeniz ve Güneydoğu 

Anadolu’da sıcaklık 40-50 derece. İstanbul’da 
nem oranı yüzde 90’nı buldu. Bol yağmurlu  
Karadeniz de bile aşırı sıcaklar dışarıya adım 
attırmıyor.

Türkiye, temmuz başından bu yana yanı-
yor. Afrika ve Basra Körfezi’nden gelen sıcak 
hava dalgası nemle birleşince nefes aldırmı-
yor. Ülkenin batısı aşırı sıcak altında kavru-
lurken, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu’da 
aşırı yağmur ve sel, evleri, köprüleri yıkıyor. 
Böylesine çelişki var doğada.

Bilim insanlarının yıllar önce dile getirdiği 
küresel ısınmanın etkilerini yaşıyor Türki-
ye. Temmuz’un ardından, ağustosta da aşırı 
sıcaklar bizi bekliyor. Yeşili yok etmenin, do-
ğayı betona gömmenin olumsuzluğunu nefes 
aldırmayan aşırı sıcaklık, yağmur, dolu, sel, 
hortum olarak yaşıyoruz. 

Salt Türkiye değil, dünya aşırı ısınmanın 
etkisinde. Yaz mevsiminde daha çok mağdur 
oluyor insanlar küresel iklimden ötürü. Dep-
rem sel, orman yangını gibi doğal felaket aşırı 
sıcaklık. Bu günleri gelecek yıllarda mumla 
arayacağımızı vurguluyor bilim insanları. 

Tehlikenin boyutu giderek büyüyor. Ya biz ne 
önlem alıyoruz bu tehlikeye karşı ? Bırakın 
önlemi, ormanları imara açıyoruz, akarsu ve 
gölleri kurutuyoruz, belediyelerin verdiği 
ruhsatla 10-15 katlı ucube binaları dikmeye 
devam ediyoruz.  

Bugün yakındığımız küresel iklimi insan-
lar kendi elleri ile oluşturdu. Fosil yakıt kulla-
nımından tutun da yeşilin katliamı ile yaydığı 
sera gazı ile dünyanın mantosu atmosfer kat-
manlarını incelten termik santrallerle,  dereleri 
kurutan HES’ler ve siyanürle altın aramanın 
yaygınlaşması ile doğanın aşınmasında insan-
ların büyük kusuru var. Yani, kendi elimizle 
davetiye çıkardık aşırı sıcaklığa, sellere, yeşil 
bitki örtüsünü bitiren orman yangınlarına.

Mevsimler bile değişti. Yaz aşırı sıcak, kış 

kurak ve ılıman geçiyor. Küresel iklim dünya-
yı esir aldı. Bir bakıyorsunuz aşırı yağışlar ve 
seller önüne ne varsa katıp götürüyor, insan-
ları yaşamdan koparıyor. Bir bakıyorsunuz 
kuzey ülkelerinde buzullar eriyor.  Mevsim-
leri zamanında yaşayamaz, keyfini süremez 
olduk. Dev buzulların erimesiyle kutup ayıları 
yerini yurdunu terk etmeye başladı.

Kuraklık, tarım ürünlerini de vurdu. Dün-
yanın bir numaralı tarım ülkesi Türkiye, üre-
tim azlığından temel gıda ürünlerini ithal eder 
konuma geldi. Kuraklık, zamanında yağma-
yan yağmur, seller, aşırı sıcak tarımı geriletti. 
Yaz meyve ve sebzeleri cep yakıyor, yanına 
yaklaşılmıyor. Tarımda, hayvancılıkta ve 
diğer temel ürünlerinde yaşanan yetersizlik,  
pahalılığı ve enflasyonu körüklüyor. Olan da 

cebinden daha fazla para çıkan halka oluyor. 
Dar gelirli insanlar fahiş fiyatlardan et, 

meyve ve sebze alamaz hale geldi. Zaten 
gelirleri ve aylıkları çok kısıtlı. Taban fiyatlar 
girdi maliyetini karşılayamadığından çiftçi 
tarlasını ekmiyor. Kuraklık da eklenince do-
mates, biber, salatalık, yeşil fasulye, karpuz ve 
kavun  aracıların aşırı kar hırsı  ile çok pahalı 
satılıyor. Çiftçi, üretici ve besici desteklene-
rek yerli üretimi artırmak zorundayız. Çözüm 
ithal ürün değil, yerli üretimi artırmak, halkın 
alabileceği fiyatta satılmasını sağlamak.

Doğanın dengesini bozdu, ayarları ile 
oynadı insanlar. Canına okuduğumuz doğa 
intikamını bugün aşırı sıcaklık, yağmur ve sel 
olarak alıyor.

Boşuna bağırmıyor çevreci örgütler, BM 
ve uluslararası kuruluşlar, “fosil yakıtları terk 
edin, güneş ve rüzgar gibi yenilenebilir enerji-
ye yönelin,  kentleri ve doğayı betona boğma-
yın ” diye. Yıllardır kulak tıkadığımız uyarı-
ların haklılığını nefes aldırmayan nemli sıcak 
günlerde daha iyi anlıyoruz. Merkezi yönetim 
kadar yerel yönetimler de küresel iklime karşı 
önlemlerini artırmalı. Yoksa gelecekte bugün-
leri bile çok ararız.

Kavruluyoruz 

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

EĞITIM SEN GENEL YÜKSEKÖĞRETIM VE EĞITIM SEKRETERI EVRIM GÜLEZ:

ANKARA (ANKA) - 
Eğitim Sen Genel Yükse-
köğretim ve Eğitim Sekreteri 
Evrim Gülez, vakıf üniver-
sitelerindeki fahiş artışlara 
ilişkin YÖK’e ve Maliye 
Bakanlığı’na denetleme çağ-
rısı yaptı. Gülez, “Akademis-
yenler birden işsiz kalıyorlar. 
Keyfi uygulamaları denet-
lemesi gereken, akademik 
personelin emeğini koruya-
cak olan, öğrencinin eğitim 
hakkını koruyacak olan 
YÖK. Vakıf üniversitelerinde 
yapılan fahiş zamları Maliye 
Bakanlığı’nın denetlemesi 
gerekiyor. Devletin açıkladığı 
enflasyon rakamlarının değil, 
vakıf üniversitelerinin birbir-
lerinin açıkladığı rakamları 
referans aldığını gösteriyor” 
dedi.

YKS sonuçlarının açıklan-
masının ardından adayların 
üniversite tercih maratonu 
yarın başlayacak. Adayların 
tercihlerini yapmadan önce 
tercih süresinde ÖSYM'nin 
internet adresinden yeni-
den yayımlanacak kılavuzu 
dikkatle incelemeleri ve 
ÖSYM'den yapılan duyuru-
ları takip etmeleri gerekiyor. 
Kılavuza göre, tercihler 25 
Temmuz-2 Ağustos'ta yapı-
lacak.

Tercihlerin başlaması-
na sayılı günler kala vakıf 
üniversitelerinin de 2024-
2025 akademik yılı için 
öğrencilerden talep edeceği 
dönemlik ya da yıllık ücretler 

belli olmaya başladı. Üc-
retler, fakültelere ve tercih 
edilen bölümlere göre fark-
lılık gösterse de çoğu vakıf 
üniversitesi, geçen seneye 
oranla ücretlerine yüzde 
100’ün üzerinde zam yapmış 
durumda.

VAKIF 
ÜNIVERSITESINDE 
EĞITIMIN BEDELI KDV 
DAHIL 1 MILYON 100 
BIN TL
Sabancı Üniversitesi 

2024-2025 akademik yılı 
ücretini yeni girişli tüm lisans 
programları ve hazırlık dil 
eğitimi için 1,1 milyon TL ola-
rak açıkladı. Bilkent Üniversi-
tesi ise 2024-2025 yılı eğitim 
ücretini bütün bölüm ve prog-
ramlar için 620 bin TL olarak 
belirledi. Koç Üniversitesi’nin 
2024-2025 akademik yılında 
yüksek öğretime başlayacak 
öğrenciler için tıp fakültesi 
dışındaki programlar için üc-
reti 1 milyon 75 TL, yabancı 
dil hazırlık programı ücreti de 
tüm bölümler için 1 milyon 75 
bin TL oldu.

“FENERBAHÇE 
ÜNIVERSITESI, YÜZDE 
228’LIK ARTIŞ YAPTI”
Eğitim Sen Genel Yükse-

köğretim ve Eğitim Sekreteri 
Evrim Gülez, vakıf üniversi-
telerine ardı ardına yapılan 
fahiş zamları, YÖK’ün atması 
gereken adımları ve vakıf 
üniversitelerinde çalışan 
akademisyenlerin durumu-

nu ANKA Haber Ajansı’na 
değerlendirdi.

Vakıf üniversiterindeki 
fahiş artışa, Fenerbahçe 
Üniversitesi’ndeki ücretlen-
dirme üzerinden örnek veren 
Gülez, “Fenerbahçe Üniver-
sitesi’ndeki yüzde 228’lik bir 
artışla beraber bütün gözler 
vakıf üniversitelerine ve on-
ların ücret artışlarına çevrildi. 
Fenerbahçe Üniversitesi’nde 
öğrencilerin ve öğrenci veli-
lerinin bir eylemi söz konusu 
oldu. Sonuçta ülkemizdeki 
enflasyon verileri ortada. 
Bu verilerin neredeyse üç 
katı kadar bir fiyat açıklamış 
durumdalar” dedi.

Yükseköğretim Kurulu 
Başkanı Erol Özvar’ın vakıf 
üniversitelerine artışlar konu-
sunda yaptığı uyarıyı hatırla-
tan Gülez, şunları kaydetti:

“Bu sadece bir tavsiye 
niteliğinde açıklama. Biz de 
buradan YÖK Başkanı’na 
‘Sizi dikkate almadılar. Yüzde 
228’de ısrar ettiler. Ne ya-
pacaksınız?’. Sonuçta ‘özel 
üniversiteler’ aslında vakıf 
üniversitelerinde de olsa ya-
pılan iş kamu hizmeti. Kamu 
hizmeti olarak algılanmıyor. 
Bu hizmet, üniversite yöne-
timleri tarafından bir eğitim 
hakkı olarak değerlendirilme-
diği için öğrenciye müşteri 
gözüyle bakılıyor. Orada 
çalışan eğitim ve öğretim 
elemanları olmak üzere bilim 
emekçilerinin tamamı, emek 
sömürüsüne tabi tutuluyor-

lar. Çok düşük ücretler reva 
görülüyor. Çok ciddi mobbin-
ge uğruyorlar. Keyfi olarak 
da iş akitleri sona erdiriliyor. 
Şu sıralar da siyasal iktidarın 
vakıf üniversiteleri dışında 
da doğrudan şirketlere şirket 
mantığıyla üniversite açma 
olanağı sağladığına da tanık 
oluyoruz.”

Vakıf üniversitelerinde 
de kamu hizmeti yapıldığını 
ve amacın akademik bilgi 
üretimi olduğunu söyleyen 
Gülez, ''Ama ne yazık ki kar 
zarar mantığıyla yaklaşılıyor’’ 
dedi. Vakıf üniversitelerinde 
öğrencilere “müşteri” gözüyle 
bakıldığını ifade eden Gülez, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

“Orada üretilen bilgi için 
verilen emek, yapılan bütün 
harcamalar kapitalist bir dille 
girdi mantığıyla bakılıyor. Bu 
işe kamusal hizmet olarak 
bakılması gerekiyor. YÖK 
Başkanı’nın yaptığı açıklama 
tavsiye niteliğinde olmamalı. 
Kamunun denetlemesi gere-
kiyor. Fenerbahçe Üniversite-
si, yaptıkları zam karşısında 
her şeyin yasal olduğuna dair 
bir açıklama yaptı. Bir şeyin 
yasal olması, kamu vicdanın-
da meşru olduğu anlamına 
gelmiyor. Sizin yaptığınız 
zam, kamu emekçilerine 

yapılan zamdan üç kat daha 
fazla. Burslu okuyan bir sürü 
öğrenci var. Çoğu emekçi 
çocuğu. Öğrencilerin açlıkla 
sınandığı bir dönemde üni-
versite ücretlerine fahiş zam 
kabul edilebilir değil.

“MALIYE 
BAKANLIĞI’NIN VAKIF 
ÜNIVERSITELERINI 
DENETLEMESI 
GEREKIYOR’’
Vakıf üniversitelerinin 

devletin izniyle açıldığı-
nı hatırlatan Gülez, vakıf 
üniversitelerine karşı sıkı bir 
denetimin yapılması gerek-
tiğini belirterek, “Akademis-
yenler birden işsiz kalıyorlar. 
Keyfi uygulamaları denet-
lemesi gereken, akademik 
personelin emeğini koruya-
cak olan, öğrencinin eğitim 
hakkını koruyacak olan 
YÖK. Vakıf üniversitelerinde 
yapılan fahiş zamları Maliye 
Bakanlığı’nın denetlemesi 
gerekiyor. Devletin açıkladığı 
enflasyon rakamlarının değil, 
vakıf üniversitelerinin birbir-
lerinin açıkladığı rakamları 
referans aldığını gösteriyor. 
‘Siz bu zammı neye göre 
yaptınız? Siz sonuçta vakıf 
adına kuruldunuz’ demesi 
gereken yetkililer” dedi.

''Vakıf üniversiteleri,
 birbirlerinin açıkladığı
 rakamları referans alıyor"

Erdoğan: Batı Trakya’daki 
Türk Azınlığa kol-kanat 
germeye devam edeceğiz

TBMM (AA) - Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, uluslararası kredi de-
recelendirme kuruluşu Moody's'in Türkiye'ye yönelik not 
artırımına ilişkin, "Tam 11 yıl sonra gelen bu not artırımı, 
esasen Türkiye için çok geç kalmış bir adımdı. Peki 
bunlar yeterli mi? Elbette değil. Türkiye'nin ekonomik 
kapasitesinin bu oranların çok çok üzerinde olduğunu 
gayet iyi biliyoruz." dedi.

Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı'nda yap-
tığı konuşmasına, vefatının 29'uncu yılında Batı Trakya 
Türklerinin efsanevi lideri merhum Doktor Sadık Ahmet'i 
rahmetle yad ederek başladı. Doktor Sadık Ahmet'in, 
inandığı değerleri savunmaktan, bu uğurda bedel 
ödemekten çekinmeyen, ismiyle müsemma bir dava 
adamı olduğunu dile getiren Erdoğan, "Batı Trakya Türk 
Azınlığın bugün sahip olduğu kazanımlarda, merhum 
Sadık Ahmet'in yürüttüğü mücadelenin çok büyük payı 
vardır. Kendisini bir kez daha rahmetle anıyor, ailesine 
ve yol arkadaşlarına sabır diliyor; Türkiye olarak tüm im-
kanlarımızla Batı Trakya'daki kardeşlerimizin yanlarında 
olacağımızı burada tekrar vurgulamak istiyorum." diye 
konuştu.

Yunanistan ile gelişen diyalogdan, Batı Trakya Türk 
Azınlığın hak ve hukukunun korunması noktasında da 
istifade ettiklerini anlatan Erdoğan, "Yunan makamlarıyla 
görüşmelerimizde, Batı Trakya'daki soydaşlarımızın 
sorunları gündemimizin ilk sırasında yer alıyor. Özellikle 
din ve ibadet hürriyeti ile eğitim haklarına dair meseleler 
sürekli takibimizdedir. Yunanistan tarafından atılan bütün 
adımları takip ediyor, ihtiyaç halinde gerekli müdahale-
lerde bulunuyoruz. İnşallah bundan sonra da Batı Trak-
ya Türk Azınlığa kol-kanat germeye devam edeceğiz." 
değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, aynı durumun Kıbrıs Türk 
halkının gasbedilen hakları için de geçerli olduğunu 
vurgulayarak, Kıbrıs Türk halkının, 1960'lardan beri, 
neredeyse 3 çeyrek asırdır haksızlığa, hukuksuzluğa 
ve ayrımcılığa maruz kaldığını belirtti. Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"1963 ile 1974 yılları arasında yaşanan katliam-
ları birçoğumuz daha dün gibi hatırlıyoruz. Yakılan 
köyleri, öldürülen çocukları, Ada'nın sadece yüzde 3'lük 
bölümüne sıkıştırılmak istenen Kıbrıslı kardeşlerimizin 
dramlarını asla unutamayız. Tüm bu zulümler işlenirken 
Batılı kurum ve kuruluşlar hiçbir şey yapmadı. Bugün 
Gazze soykırımını seyrettikleri gibi Kıbrıs Türk halkına 
yönelik etnik temizlik teşebbüslerini de uzaktan izlediler. 
20 Temmuz 1974 Barış Harekatı'yla Türkiye, Kıbrıs Türk 
halkının varlığına uzanan kirli ve kanlı elleri kırmıştır. 
1983 yılında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin ilanıyla 
Barış Harekatı taçlandırılmıştır. Ancak Kıbrıs Türkü-
nün bağımsızlık iradesini kırmaya yönelik politikalar, o 
günden bu yana artarak devam etti. Son olarak 2004 
yılında Annan Planı'na 'evet' diyen Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti cezalandırılırken; plana 'hayır' diyen Rum 
kesimi, Avrupa Birliğine tam üye yapılarak ödüllendi-
rildi. Daha sonra oturulan müzakere masalarından ne 
yazık ki hiçbir sonuç çıkmadı. Eski yöntemlerle bir yere 
varılamayacağını artık görmüş durumdayız. Federalizme 
dayalı tekliflere bizim de Kıbrıs Türkünün de karnı tok."

Milli Eğitim Bakanı Tekin'den, yabancı ülke okullarına ilişkin açıklama: 

"Bizim amacımız ülkelerle karşılıklı 
uluslararası sözleşme yapmak"

TBMM (AA) - Milli 
Eğitim Bakanı Yusuf 
Tekin, yabancı ülke 
okullarının yasal 
durumuna ilişkin, "Bu 
okullar, normal koşul-
larda mevzuatımızda 
yeri olmayan okullar. 
Dolayısıyla mevzuat 
içerisine girerlerse 
eğitim öğretime devam 
edecekler, girmezlerse yok 
hükmündeler zaten." dedi.

Tekin, AK Parti TBMM 
Grup Toplantısı öncesinde 
gazetecilerin sorularını 
yanıtladı.

Fransız okullarıyla 
ilgili bundan sonraki sürecin 
nasıl işleyeceğine dair soru 
üzerine Tekin, "Bundan son-
raki süreçte Türkiye Cum-
huriyeti Anayasası'nın, Milli 
Eğitim Temel Kanunu'nun, 
eğitimle ilgili yasal düzenle-
melerimizin amir hükümleri 
doğrultusunda işlem yapıyo-
ruz. Müzakere yapıp bahsi 
geçen okulları yasal sınırlar 
içerisinde eğitim öğretim 
vermeye davet ediyoruz." 
diye konuştu.

Tekin, bu okullarla ilgili 
nasıl işlem yapıldığına ilişkin 
soruya, "Bu okullar, normal 
koşullarda mevzuatımızda 
yeri olmayan okullar. Do-
layısıyla mevzuat içerisine 

girerlerse eğitim öğretime 
devam edecekler, girmezler-
se zaten yok hükmündeler." 
yanıtını verdi. Tekin, sözleri-
ne şöyle devam etti:

"Bir yasal mevzuatımız 
var, bir de Anayasamızın 90. 
maddesi, yani uluslararası 
sözleşmelerle ilgili madde-
si çerçevesinde ülkelerle 
yaptığımız uluslararası 
anlaşmalar var. Bu okulların 
hukuki statüye kavuşmaları 
için uluslararası sözleşme 
yapılması gerekiyor. Bahsi 
geçen ve yasal dayanağı 
olmayan 12 okulla ilgili, iki 
ülkenin karşılıklı anlaşabile-
ceği uluslararası sözleşme 
zemininde yasal dayanak 
oluşmasını arzu ediyoruz."

"GÖRÜŞMELER 
DEVAM EDIYOR"
Konu hakkında ülkelerle 

görüşmelerin devam ettiğini 
belirten Tekin, yeni yasama 
dönemine yetişme ihtimali-

nin olmadığını söyledi.
Bakan Tekin, 

"Uluslararası sözleşme 
yapalım. Özellikle Avru-
pa'daki Türk vatandaş-
larımızın çocuklarının 
eğitim öğretim alanında 
demokratik ve özgür bi-
çimde kendi kültürlerini, 
ana dillerini öğrenebi-
lecekleri zeminde ulus-

lararası anlaşma yapmak 
için çaba sarf ediyoruz." 
ifadesini kullandı.

Yabancı ülke okulların-
daki öğrenci sayısına ilişkin 
soruyu da Tekin, "Yasal ol-
madıkları için elimizde yasal 
bir veri yok." diye yanıtladı.

Tekin, geçmiş hükü-
metlerin de 1993, 1998 ve 
2000 yıllarında Fransa'yı bu 
konuda uyardığını ancak 
Fransa'nın bu konuda adım 
atmaktan imtina ettiğini 
hatırlatarak, "Bizim yapmak 
istediğimiz şey, Fransa'nın 
da dahil olduğu diğer ülke-
lerle karşılıklı uluslararası 
sözleşme yapmak." değer-
lendirmesinde bulundu.

Öğretmenlik Mesleği 
Kanunu Teklifi'nin ne zaman 
Meclis Genel Kurulu'na ge-
leceğine ilişkin soru üzerine 
Tekin, bu konuda bilgisinin 
olmadığını belirtti.

TBMM (AA) - İYİ Parti Genel Baş-
kanı Müsavat Dervişoğlu, "Türkiye'de 
sahipsiz başıboş köpek sürüleri bir 
sorundur. Bir sağlık, güvenlik soru-
nudur. Ancak ölüm lafıyla değil, hayır 
lafıyla başlayacağız. Sonra da bu 
sorunun en makul çözümünü bulaca-
ğız." dedi.

Dervişoğlu, partisinin TBMM 
Grup Toplantısı'ndaki konuşmasına, 
24 Temmuz Gazeteciler ve Basın 
Bayramı'nı kutlayarak başladı.

Temmuz ayının, Türk tarihi 
açısından çok önemli olduğunu dile 
getiren Dervişoğlu, Kıbrıs Barış 
Harekatı'nın 50. yıl dönümünün kut-
landığını hatırlatarak, Dr. Fazıl Küçük, 
KKTC'nin kurucu Cumhurbaşkanı 
Rauf Denktaş, dönemin Başbakanı 
Bülent Ecevit, Başbakan Yardımcısı 
Necmettin Erbakan ve bütün şehitleri 
rahmetle andı.

Heybeliada Ruhban Okulu'nun 
açılmasına ilişkin tartışmalara de-
ğinen Dervişoğlu, Yunanistan'ın 4 
Türk okulunu daha kapatma kararını 
aldığını aktardı.

Konuyla ilgili bir açıklama yapıl-
madığını belirten Dervişoğlu, "Dışiş-
leri Bakanlığında çalışan ve içinde 
halen devlet aklı ve ahlakına sahip 
olanlar varsa onlara sesleniyorum; 
Batı Trakya Türkleri'nin okulları kapa-
tılıyor. Kapandıktan sonra açmak zor-
dur. Bu işe acilen müdahale ederek 
mensubu olduğunuz milletin ve tarihi 
hem meydanlarda hem masalarda za-
ferlerle dolu devletimizin size verdiği 
vazifenin gereğini yerine getirin. Bu, 
milletimize karşı sorumluluğunuzdur." 
diye konuştu.

Müsavat Dervişoğlu, 24 Tem-

muz gününün Cumhuriyet'in tapu 
senedi olarak gördükleri Lozan 
Antlaşması'nın imzalandığı gün oldu-
ğunu anımsatarak, Lozan'a düşman 
olanların, Sevr'in alkışlayıcıları, Sevr'i 
imzalayanların hayranları olduğunu 
dile getirdi.

EN DÜŞÜK EMEKLI MAAŞINA 
YAPILAN ZAM
En düşük emekli maaşına yapılan 

zammı eleştiren Dervişoğlu, "Emek-
liye verilen zammın yıllık maliyeti 66 
milyar lira. Kur Korumalı Mevduat 
garabetinin ülkemize maliyeti ise 2,7 
trilyon lira. Yani Tam 41 katı. Bir kuruş 
harcanmayacak denilen yol, köprü, 
inşaat ihalelerine ödenen para tam 
600 milyar lira, neredeyse 10 katı." 
değerlendirmesinde bulundu.

Vatandaşa, çiftçiye, küçük ve orta 
üreticiye ihtiyaçları için destek olmak 
üzere kurulan kamu bankalarına, son 
4 yılda Hazine'den tam 1 trilyon lira 
kaynak aktarıldığını öne süren Dervi-
şoğlu, "2018'de 74 milyar lira olan faiz 
giderleri, 2023 yılında tam 1,3 trilyon 
lira, emekliye verilen zammın tam 20 
katı. Ölçüp biçtikleri bu işte. Yumurta 
küfesi iktidarın sırtındaysa, iktidar 
da vatandaşın sırtında. İnin beyler 
vatandaşın sırtından. Bu millet sizin 
köleniz, marabanız, uşağınız değil." 
sözlerini sarf etti.

Dervişoğlu: "Emekliye verilen zammın 
yıllık maliyeti 66 milyar lira"
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SOLDAN SAĞA
1. Kurşun elementinin simgesi... Ana-

malcı... 2. Lanetlenmiş, melun (eski)... Yer 
kabuğunun derin katmanlarının kırılıp yer 
değiştirmesi veya yanardağların püskürme 
durumuna geçmesi yüzünden oluşan sarsın-
tı, yer sarsıntısı, hareket, zelzele... Küçük 
limon... 3. Kara haber vermekten hoşlanan, 
şom ağızlı... Titreyiş, ürkme (eski)... 4. 
Mizaç, huy, tabiat, karakter (eski)... İlgisi, 
ilişkisi, bağı, ilintisi olan... Türk alfabesinin 
dördüncü harfinin adı, okunuşu... 5. Bir 
işin yapıldığı an, sıra.. Ansızın... 6. Neo-
dim elementinin simgesi... "Çok üşümek, 
çok korkmak" anlamlarındaki ".... titremek" 
deyiminde geçen bir söz... Bir toplantıya 
katılanların, bir sorunla ilgili birkaç seçenek-
ten birini tercih etmesi, rey... 7. Bolu iline 
bağlı ilçelerden biri... Kara kalem resimde 
çizgiyi veya pastel boyasını yaymak için 
kullanılan, kendi üzerine sarılmış kâğıt veya 
deri... Kadmiyum elementinin simgesi... 8. 
Ortodokslarda İsa, Meryem veya ermişlerin 
tahta üzerine mumlu ve yumurtalı boyalarla 
yapılmış dinî içerikli resimleri... İlenme, bed-
dua... Mendelevyum elementinin simgesi... 
Omurgayı oluşturan kemiklerden her biri, 
fıkra... 9. Göz yuvarlarının iç yüzeyinde 
görme sinirinin yayılması ile beliren, ışığa 
duyarlı, ağımsı bölüm, retina... İşaret olarak 
veya çeşitli amaçlarla kullanılan küçük bay-

rak... 10. Deniz veya göl suları ile çevrilmiş 
küçük kara parçası, cezire... Kaldığında... 
Rengi kızıla yakın bir çam türü... 11. Bir 
yerde karar kılma, yerleşme (eski)... Spor 
toto... 12. Manganez elementinin simgesi... 
Çok küçük... Tutam... 13. Asması olan... 
Kurutulmuş yulaf tanelerinin öğütülmesiyle 
elde edilen un... 14. İnildemek işi... Telli ba-
lıkçıl... 15. Yavaş yavaş ve ince ince yağan 
yağmur, çisenti... Ruentgeniyum elementinin 
imgesi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Platini andıran, platine benzeyen, 

platin gibi, platinimsi... Kartalgillerden, ava 
alıştırılabilen küçük bir yırtıcı kuş, akkuş... 2. 
Kaplumbağa (halk ağzı)... Çöküş... 3. Basık, 
loş, nemli, kuytu (yer)... Anjin (halk ağzı)... 
Arap alfabesinin yirmi dördüncü harfinin adı 
(eski)... 4. Geçmişte yaşanmış çeşitli olay-
lardan belleğin sakladığı her türlü iz, hatıra... 
Tıkanmak üzere olan damarın içine konan 
araç... Kastamonu iline bağlı ilçelerden biri... 
5. Kınakınadan elde edilen ve sıtmanın 
tedavisinde kullanılan beyaz alkaloit, kinin 
sülfatı... Renksiz, keskin kokulu asitler... 6. 
İstanbul iline bağlı ilçelerden biri... Olduğun-
dan fazla gösterilen, abartmalı, mübalağalı... 
7. Geçerli... Can atma, çok isteme (eski)... 
Darmstadtiyum elementinin simgesi... 8. Kör 
bağırsağın ince bir parmak gibi olan son 

bölümü... Kuzeybatıdan esen, genellikle 
soğuk, bazen fırtına niteliğinde yel, keşiş-
leme karşıtı... 9. Lorentiyum elementinin 
simgesi... Tartmak işi... Rus parlamentosu-
nun alt kanadı... 10. Az soğuk, ılık ile soğuk 
arası... Ateş (eski)... Tembellik (eski)... 11. 
Malgama... Bitki örtüsü.. 12. Şiilik... Çelik 
(eski)... Belirli bir iş için gerektikçe harcan-
mak üzere ayrılıp işletilen para, kaynak... 
13. Kelimenin sonuna geldiğinde birliktelik, 
beraberlik, araç, neden veya durum anlatan 
cümleler yapmaya yarayan bir söz... Gam 
dizisinde “si” ile “re” arasındaki ses... Maço 
olma durumu... 14. Bizmut elementinin 
simgesi... Zonguldak iline bağlı ilçelerden 
biri... On sayının üleştirme sayı sıfatı, her 
birine on, her defasında onu bir arada... 15. 
Bir kurum veya kuruluşun kendine seçtiği, 
bazı ticaret eşyası üzerine konulan, o eşyayı 
üreten veya satanı tanıtan resim, harf vb. 
özel işaret, logo... Tiyatro için oyun seçmek, 
oyunları irdelemek, sahnelenmesi işine yar-
dım etmek, oyuncu seçmede, malzemelerin 
hazırlanmasında danışmanlık yapmak gibi 
görevleri bulunan kimse...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HAZIRAN'DA KARTLI ÖDEMELERDE REKOR ARTIŞ: 

"Yüzde 98'lik yükseliş"
İSTANBUL (AA) - Kredi 

kartları, banka kartları ve 
ön ödemeli kartlarla yapılan 
toplam ödeme tutarı haziranda 
geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 98 artarak 1,27 
trilyon liraya yükseldi.

Bankalararası Kart Merkezi 
(BKM), haziran ayına ilişkin 
kartlı ödeme verilerini yayın-
ladı.

Buna göre, haziran ayı 
itibarıyla Türkiye'de kredi kartı 
sayısı 124,1 milyon, banka 
kartı sayısı 191,8 milyon ve ön 
ödemeli kart sayısı 96 milyon 
adede yükseldi. Yılık bazda 
adet artışı kredi kartında yüz-
de 15, banka kartında yüzde 
7, ön ödemeli kartlarda yüzde 
20 olarak gerçekleşti. Toplam 
kart sayısı ise geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 12 arta-

rak 411,9 milyon adede ulaştı.
Kredi kartları, banka 

kartları ve ön ödemeli kartlar-
la haziranda yapılan toplam 
ödeme tutarı geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 98 artarak 
1,27 trilyon lira oldu.

Ödemelerin 1 trilyon 57 
milyar lirası kredi kartları, 
186,2 milyar lirası banka kart-
ları, 24,6 milyar lirası ise ön 
ödemeli kartlarla yapıldı. Artış 
oranı kredi kartlarında yüzde 
105, banka kartlarında yüzde 
65, ön ödemeli kartlarda yüz-
de 132 olarak gerçekleşti.

İNTERNETTEN 
KARTLI ÖDEMELER 
349,7 MILYAR LIRAYA 
YÜKSELDI
Haziranda kartların kulla-

nıldığı ödeme adedi geçen yı-

lın aynı dönemine göre yüzde 
17 artarak 1,55 milyara yük-
seldi. Kartlı ödemelerin 887,8 
milyon adedi kredi kartlarıyla, 
553,7 milyonu banka kartlarıy-
la, 110,5 milyon adedi ise ön 
ödemeli kartlarla yapıldı.

İnternetten kartlı ödemeler, 
geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 101 artarak 349,7 
milyar liraya yükseldi. İnternet-
ten yapılan kartlı ödemelerin 
toplam içindeki payı ise yüzde 
27 oldu. İnternetten kartlı 
ödeme adedi yüzde 11 artarak 
207,2 milyona yükseldi.

Kartlarla yapılan temas-
sız ödeme tutarı yüzde 125 
artarak 409,4 milyar liraya 
ulaşırken, haziranda mağaza 
içi yapılan her 5 kartlı öde-
meden yaklaşık 4'ü temassız 
gerçekleşti.

Yüksek teknoloji merkezi 
haline getirecek 

program devreye alınıyor 
ANKARA (AA) - Türkiye'yi yeni 

gelişen teknoloji alanlarında küresel 
bir merkez haline getirmeyi hedefleyen 
"HIT-30: Yüksek Teknoloji Yatırım Prog-
ramı" 26 Temmuz'da tanıtılacak.

AA muhabirinin Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığından edindiği bilgilere göre, 
"HIT-30: Yüksek Teknoloji Yatırım Prog-
ramı Tanıtım Etkinliği" 26 Temmuz'da 
İstanbul Atatürk Kültür Merkezi'nde 
gerçekleştirilecek.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Meh-
met Fatih Kacır'ın açılışını yapacağı 
program, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın teşrifleriyle hayata 
geçirilecek.

Program, yüksek teknoloji ve katma 
değerli yeni yatırımlar için Türkiye'nin 
avantajlarını pekiştirirken ülkeyi yüksek 
teknoloji yatırımlarının odak noktası 
haline getirmeyi amaçlıyor.

HIT-30 Programı ile Türkiye'yi gele-
ceğe taşıyacak teknoloji yatırımlarının 
hızlanması, ülkenin teknoloji geliştirme 
ve yüksek katma değerli üretim kapa-
sitesini daha üst seviyeye taşıyacak bir 
sürecin başlaması hedefleniyor.

Yeni destek ve teşviklerin açıkla-
nacağı tanıtım toplantısına, yerli ve 
yabancı şirketlerin üst yöneticileri, ya-
bancı yatırımcılar, iş dünyasının önde 
gelen isimleri katılacak.

BAKAN KACIR DUYURMUŞTU
Katıldığı bir televizyon programında 

yatırımlara ilişkin değerlendirmelerde 
bulunan Kacır, "Önümüzdeki dönem-
de yeşil dönüşümü, dijital dönüşümü, 
yüksek katma değeri ve bölgelerin 
yerel dinamiklerinin ekonomik kıyme-
te dönüşmesini beraberinde getire-
cek yatırımlarla ilgili yeni bir teşvik 
çerçevesi oluşturacağız. Bunları, 
Cumhurbaşkanı'mız tarafından bütün 
dünyaya ilan edilecek yeni bir Yüksek 
Teknoloji Teşvik Programı ile duyuraca-
ğız. Bu da küresel düzeyde yatırımcıla-
rın dikkatini çekecektir." demişti.

Bakan Kacır, özellikle batarya 
ve sensör teknolojileri gibi alanlar-
da Türkiye'nin üretim kabiliyetlerini 
artırmak istediklerini vurgulayarak, tüm 
bu gelişimlerin küresel yatırımların 
Türkiye'ye akışını daha da hızlandıra-
cağını dile getirmişti.

ANKARA (AA) - TÜREB 
Başkanı Erden, Türkiye 
rüzgar enerjisi sanayisinin 
ülkenin ihracatına katkısının 
özellikle son 10 yılda artış 
gösterdiğini belirterek, "2023 
itibarıyla üretilen artı değer 
2,2 milyar dolar seviyesine 
ulaştı." dedi.

Türkiye Rüzgar Enerjisi 
Birliği (TÜREB) Başkanı 
İbrahim Erden, rüzgar sek-
töründen en çok ihracatın 
gerçekleştiği 6 ülkenin ta-
mamının Avrupa Birliği (AB) 
üyesi olduğunu söyledi.

İhracatta AB ülkelerinin 
öne çıkmasıyla Türkiye'nin 
rüzgar enerjisi alanında 
Avrupa için stratejik partner-
lik rolünü pekiştirdiğini ifade 
eden Erden, TÜREB Sanayi 
Envanteri'ne göre, Alman-
ya, İspanya ve Portekiz gibi 
gelişmiş rüzgar sanayisine 
sahip AB ülkelerinin, ihra-
cat yapılan ilk 3 ülke olarak 
öne çıkmasının Türkiye'nin 
rüzgar sanayisinin rekabet 
gücünü ortaya koyduğunu 
anlattı.

Erden, Türkiye rüzgar 
sanayisinin ihracat yoğun 
üretimiyle Türk ekonomisine 
pozitif katkı sunmaya devam 
edeceğini vurgulayarak, 
"Türkiye rüzgar enerjisi sa-

nayisinin ülkenin ihracatına 
katkısı özellikle son 10 yılda 
artış gösterdi. 2023 itibarıyla 
üretilen artı değer 2,2 milyar 
dolar seviyesine ulaştı. Tür-
kiye rüzgar sanayisi, ihracat 
yoğun üretimiyle Türkiye 
ekonomisine pozitif katkı 
sunmaya devam ediyor. 
Bizim de TÜREB olarak sek-
törümüz adına en öncelikli 
konularımızdan biri burada 
yatıyor. Yerli sanayimizin bu 
gücünü daha görünür kılmak 
ve bilhassa Kovid-19 salgını 
sonrası herkesin tecrübe 
ettiği 'tedarik zinciri kırıl-
ganlığına' özellikle Avrupa 
ülkeleri için en doğru yanıtı 
verebilecek konumda oldu-
ğumuzu vurgulamak." diye 
konuştu.

Türkiye'de üretim yapan 
şirketlerin Avrupa ve diğer 
bölgelere coğrafi yakınlığı-

nın önemli olduğunu belir-
ten Erden, sözlerini şöyle 
tamamladı:

"İhracatta da en ön 
sıralarda yer alan Enercon, 
Nordex, TPI Composite, CS 
Wind ve Beyçelik Gestamp 
gibi uluslararası şirketler ve 
Ateş Çelik, Çimtaş, AEMOT 
gibi son derece güçlü ulusal 
şirketlerimiz mevcut. Avan-
tajlı coğrafi yakınlığımız, 
dünya standartlarında üretim 
yapan güçlü sanayimiz, 
yetişmiş insan gücümüz ve 
Türk insanı karakteristiği ola-
rak 'çözüm odaklı olmamız', 
bunlar rüzgar sanayisinin 
gelişmesinde mükemmel 
bir kombinasyonu oluşturu-
yor. Bu unsurlarla sektörün 
bayrağını, güçlü rüzgarı-
mızla uluslararası arenada 
da dalgalandırmaya devam 
edeceğiz."

Türkiye rüzgar sanayisinden ekonomiye 
2,2 milyar dolarlık katkı

Türkiye'nin bal ihracatı yılın ilk 
yarısında 17,2 milyon doları aştı

TRABZON 
(AA)- Türkiye'nin bal 
ihracatı, 2024 yılının 
ilk 6 ayında geçen 
yılın aynı dönemine 
göre yüzde 3 artarak 
17 milyon 243 bin 866 
dolara ulaştı. 

Doğu Karadeniz 
İhracatçılar Birliği 
(DKİB) verilerinden derle-
nen bilgiye göre, Türkiye'nin 
önemli üretim ve ihraç ürünleri 
arasında yer alan bal, ocak-
haziran döneminde 45 ülke, 
özerk ve serbest bölgede alıcı 
buldu.

Ocak-Haziran 2023'te 16 
milyon 791 bin 320 dolar olan 
ihracat, bu yılın aynı dönemin-
de yüzde 3 artarak 17 milyon 
243 bin 866 dolara yükseldi.

ABD, Almanya ve Kanada, 
yılın ilk yarısında en fazla bal 
satılan 3 ülke oldu.

Türkiye'den bu dönem 
ABD'ye 6 milyon 322 bin 272, 
Almanya'ya 4 milyon 479 bin 
615 ve Kanada'ya 812 bin 664 
dolarlık bal satıldı.

Ülkeden geçen yılın aynı 
döneminden farklı Slovenya, 
Macaristan, Irak, Bangladeş, 
Çekya, Fas, Arnavutluk ve 
Nepal'e de dış satım yapıldı.

"BAL IHRACATINDA 
SÜRDÜRÜLEBILIRLIĞIN 
SAĞLANMASI ÖNEM 
ARZ EDIYOR"
DKİB Yönetim Kurulu 

Başkanı Saffet Kalyoncu, AA 
muhabirine, balın, Türkiye'nin 
önemli üretim ve ihraç ürünleri 
arasında yer aldığını söyledi.

Bal ihracatında sürdürüle-
bilirliğin sağlanmasının önem 
arz ettiğini vurgulayan Kalyon-
cu, "Küresel piyasalarda yaşa-
nan iyileşmelere bağlı olarak 
da bal ihracatının yıl sonuna 
kadar artış trendini sürdürece-
ğinden ümitliyiz." dedi.

ANKARA (AA) - Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Sigorta Eksperleri 
İcra Komitesi Başkanı Ahmet 
Nedim Erdem, yürürlüğe giren 
uygulamayla sigortalı ve hak 
sahiplerinin, araçları için trafik 
ve kasko sigortası kapsamında 
düzenlenen sigorta eksperi 
raporlarını e-Devlet uygulama-
sı üzerinden görüntüleyebildik-
lerini belirtti.

Erdem, yaptığı yazılı açık-
lamada, daha önce sigortalı ve 

hak sahiplerinin e-Devlet üze-
rinden eksper atayabilmelerine 
yönelik uygulamanın devreye 
girdiğini hatırlattı.

Yeni bir uygulamanın söz 
konusu uygulamanın devamı 
olarak yürürlüğe konulduğu-
nu bildiren Erdem, şunları 
kaydetti:

"Sigortalı ve hak sahipleri, 
e-Devlet uygulaması üzerin-
den, trafik ve kasko sigortası 
kapsamında araçları için 
düzenlenen sigorta eksperi 

raporlarını görüntüleyebil-
mektedir. Sigortalıların hak ve 
menfaatlerinin korunmasına 
hizmet edecek bu uygulama, 
eksper ofislerindeki yoğun-
luğun azaltılmasına da katkı 

sağlayacak."
Erdem, çalışmada emeği 

geçen Cumhurbaşkanlığı Dijital 
Dönüşüm Ofisi, Sigorta Bilgi ve 
Gözetim Merkezi ve TÜRKSAT 
yetkililerine teşekkür etti.

Sigortalılar ekspertiz raporlarına 
e-Devlet üzerinden ulaşabilecekler 

İSTANBUL (AA)- Finansal 
Hizmetler Güven Endeksi (FHGE), 
temmuzda geçen aya göre 9,2 
puan artarak 158,7 seviyesine çıktı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası, temmuz ayına ilişkin Fi-
nansal Hizmetler İstatistikleri ve Fi-
nansal Hizmetler Güven Endeksi'ni 
açıkladı.

Finansal sektörde faaliyet 
gösteren 147 kuruluşun yanıtlarının 
ağırlıklandırılıp toplulaştırılmasıy-
la elde edilen anket sonuçlarına 
göre, Finansal Hizmetler Güven 
Endeksi temmuzda geçen aya göre 
9,2 puan artarak 158,7 seviyesine 
yükseldi.

Endeksi oluşturan anket 
sorularına ait yayılma endeksleri 
incelendiğinde, FHGE'yi, son 3 
aydaki iş durumu ve hizmetlere 
olan talep ile gelecek 3 aydaki 
hizmetlere olan talep beklentisi 
olmak üzere tüm alt endeksler artış 
yönünde etkiledi.

İş durumu ve hizmetlere olan 
talebe ilişkin değerlendirmelere 
göre, son 3 ayda "iş durumunda" 
ve "hizmetlere olan talepte" artış 
olduğu yönündeki değerlendirme-
ler ile gelecek 3 ayda "hizmetlere 

yönelik talepte" artış olacağına dair 
beklentiler güçlendi.

İstihdama ilişkin değerlendirme-
lere göre, son 3 ayda istihdamda 
artış olduğunu bildirenler lehine 
olan seyir güçlenirken, gelecek 
3 ayda istihdamda artış olması-
nı bekleyenler lehine olan seyir 
zayıfladı.

2024 Temmuz'da, NACE Rev.2 
sektör sınıflamasına göre "Finans 
ve Sigorta Faaliyetleri" sektöründe 
güven endeksleri alt sektörler itiba-
rıyla değerlendirildiğinde, bir önceki 
aya göre "64-Finansal Hizmet Faa-
liyetleri (sigorta ve emeklilik fonları 
hariç)" ile "65-Sigorta, Reasürans 
ve Emeklilik Fonları (zorunlu sosyal 
güvenlik hizmetleri hariç)" sektör-
lerinde sırasıyla 9,3 ve 8,9 puan 
artış, "66-Finansal Hizmetler ile 
Sigorta Faaliyetleri için Yardımcı 
Faaliyetler" sektöründe 21,8 puan 
azalış gerçekleşti.

Finansal Hizmetler Güven Endeksi 
temmuzda yükseldi
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Çevre savunucuları: 
Ekoloji gazeteciliği

İklim haberlerinin genelde ikinci planda kaldığı, alt gündem olarak değerlendirildiğini 

belirten gazeteciler, son yıllarda içerik ve haber kalitesi açısından bir dönüşüm yaşandığı 

ancak bunun yeterli olmadığına dikkat çekip editoryal kapasitenin artırılması ve küresel bir 

sorun olan iklim krizi konusunda herkesin bilinçlenmesini istediler.

DELAL MELTEM DEMIR / 
İSTANBUL
Biyolojik çeşitliliğin azalması, 

doğal kaynakların tükenmesi 
ve iklim gibi çevresel sorunlar, 
günümüzde daha önce hiç 
olmadığı kadar önem kazanmış 
durumda. Şiddetli hava olay-
ları, kuraklık ve iklim krizi gibi 
terimler günümüzde giderek 
daha sık duyuluyor, iklim ve 
çevre konularına olan ilgi, her 
geçen gün artıyor. İnsanlar, ün-
lük sohbetlerden sosyal medya 
paylaşımlarına kadar çevre kay-
gısı ve iklim değişikliği hakkında 
çok konuşuyor ve yazıyor. Peki, 
artan bu ilgi, ekoloji alanındaki 
haber ve medya mecralarını 
nasıl etkiliyor?.. Bu terimlerin 
sık kullanımı, insanların konuya 
duyarsızlaşması ve durumu nor-
malleştirmesine yol açabilir mi? 

Tüm dünya için hayati olan 
bu konuyu gündeme taşıyan ve 
kamuoyunu bilinçlendiren kişiler 
arasında gazetecilerin rolü ise 
tartışılmaz. İklim değişikliği 
haberlerinin artan önemi ve 
bu alanda doğru bilgilendirme 
yapmanın zorlukları, gazete-
cilerin sorumluluklarını daha 
da artırıyor. Çevre ve ekoloji 
alanında çalışan gazetecilerle, 
doğanın korunması için ver-
dikleri mücadeleyi, karşılaştık-
ları zorlukları ve bu alandaki 
gelişmeleri konuştuk. Şenol 
Bali, Cansu Acar ve Ufuk Çeri, 
bizlere çevresel farkındalığın ne 
denli önemli olduğunu bir kez 
daha hatırlattılar.

İklim haberciliği ile yeni 
yeni tanıştığımıza, ana akım 
birçok mecrada alt gündem 
olarak değerlendirildiğine ve 
genellikle ikinci planda kaldığına 
işaret edip “İklim değişikliğinin 
sonuçlarını orta ve uzun vadede 
hepimiz yaşıyoruz” diyen 
Ekoloji Haber’in Genel Yayın 
Yönetmeni Bali, olabildiğince 
sade ve anlaşılabilir bir dil 
kullanmasının doğru olacağını 
belirtti. Yeşil Gazete muhabiri 
Acar, öncelikli kaynağın bilim 
olduğunun altını çizip “İklim 
krizi, küresel bir sorun ve 
herkes bu konuda bilinçlenmeli” 
vurgusu yaptı. Serbest Gazeteci 
Çeri, haber hazırlarken 
taraflara söz vermesinin önemli 
olduğunu ancak doğayı yok 
eden firmalara söz vermenin 
tarafsızlık anlamına gelmediğini 
belirterek konunun bilimsel 
veriler ve bilim insanlarının 
görüşlerine yer vererek 
işlemesinin öneminin altını çizdi.

“KLASIK ANLAMDA 
BIR HABERCILIKTEN 
ÇOK HISSIN OLDUĞU, 
INSANLARA DEĞMESI 
GEREKEN BIR TARAF 
VAR”
Ekoloji haberciliğinin incelik-

lerini paylaşan Ekoloji Haber’in 
Genel Yayın Yönetmeni Şenol 
Bali, gazetecinin konumuna dik-
kat etmesi gerektiğini belirtti. 

“İklim haberciliğinde neye 
dikkat edilmesi gerektiğinden 
çok, gazetecinin nerede durma-
sı gerektiği daha belirleyicidir. 
Çevre bilgisi, terminoloji ve 
uluslararası hukuk gibi konulara 
hâkim olmak haberi güçlendirse 
de asıl önemli olan haberi görür-
ken veya kurgularken durulan 
yerdir” diyen Bali, bu perspekti-
fin, iklim haberciliğinin doğruluk 
ve etkileyicilik açısından önem 
taşıdığını vurgulayarak şunları 
anlattı:

“Tartışmasız bir şekilde 
iklim haberciliğinde doğa-
dan, canlılardan ve toplumun 
genel yararından yani yaşamın 
kendisinden yana olmak lazım. 
Bunu yaparken kullanılacak dil 
de önemli. Hem dünyada hem 
Türkiye’de yeni yeni gelişmeye 
başlayan iklim haberciliğinde, 
bir hukuk veya sağlık haberinde 
olduğu gibi kavramlar önemli 
elbette ama gazetecilerin olabil-
diğince sade ve anlaşılabilir bir 
dil kullanması her zaman daha 
iyi olur. Nihayetinde bu haberle-
rin en başat hedef kitlesi halkın 
kendisi, bu nedenle içeriğin 
halka ulaşması ve anlaşılması 
lazım. Bunu yaparken veri kul-
lanmak da haberlere her zaman 

fayda verecektir.
Bir maden sahası açılacak-

sa, maden sahalarının çevre-
ye, insan sağlığına, tarım ve 
hayvancılığa vereceği zararları 
anlatmak hem haberin etkisi 
bakımından hem de atılacak 
adımlara karşı toplumsal muha-
lefetin güçlenmesi bakımından 
önemli bir konu. Tabii, maden 
sahası haberini yaptığınızda 
bunu bir ‘yatırım’ olarak da 
sunabilirsiniz. Bu da olaylara 
nereden baktığınıza bağlı. Bir 
başka konu ise bağımsızlık. Bu 
da iklim haberciliğinde sermaye 
ve siyasete karşı koyduğunuz 
mesafeye bağlı.

İklim değişikliğine dikkat çek-
mek elbette gazetecinin görevi. 
İklim krizinin sonuçlarına, alın-
ması gereken tedbirlere veya 
iklim krizine karşı adaptasyona 
dikkat çekilebilir. Haber almak 
bir manasıyla bilgi almaksa, bu 
bilginin içeriği bu doğrultuda 
olmalı. 

İklim değişikliğinin 
sonuçlarını orta ve uzun vadede 
hepimiz yaşıyoruz. Konu, 
herkesin yaşamına dokunuyor, 
bu nedenle gazetecilerin bu 
olguya dikkat çekmesi önemli. 
Örneğin, Van Gölü havzasında 
son yıllarda yaşanan kuraklığı 
ele alan bir haber yapacaksınız. 
Bunu yaparken ister görüşüne 
yer verdiğiniz uzman olsun ister 
bu durumdan etkilenen insanlar 
olsun, soracağınız sorudan 
haberi kuracağınız kapsama 
kadar su tasarrufu, göç, yer altı 
sularının önemi veya benzer 
süreçlerin yaşandığı başka 
yerlerden örneklere değinmek 
gerekiyor. Bu nedenle iklim 
haberciliğinin, klasik anlamda 
bir habercilikten çok hissin 
olduğu, insanlara değmesi 
gereken bir tarafı var.” 

“HAREKETE GEÇIRME” 
MISYONU OLMALI
İklim haberciliğinde, haberin 

bir hikâye taşımasının önemine 
işaret eden Bali, iklim haberleri-
nin erişilebilir ve anlaşılır olması 
gerektiğine dikkat çekip sözleri-
ne şöyle devam etti:

“Haberin öğeleri ile beraber, 
haberin bir de hikâye taşıması 
lazım bana göre. Canlılara, 
ekosisteme veya insan yaşamı-
na etkisi merkeze alınırsa etki 
gücü daha kuvvetli olabilir. Bu 
da haberciliğin yanı sıra biraz 
aktivizm gerektirebilir. 

İklim haberciliği ile yeni 
yeni tanışıyoruz. Kavramlara 
boğulduğumuz hissiyatı biraz 
buradan kaynaklanıyor. Yoksa 
bir adliye haberinde de aşağı 
yukarı benzer terimler kullanı-
lıyor.

Terimlerin kullanılması 
kaçınılmaz ancak haberi insanın 
günlük yaşamından ve duygu 
dünyasından koparmamak da 
gerekiyor. Bir haberi, alımlayı-
cısından uzaklaştırmak demek, 
haberin intiharı da demek olan 
bir durumdur. 

Doğru anlaşılamayan 
bir konuda doğru pozisyon 
alınamaz. İklim haberciliğinin, 
‘harekete geçirme’ gibi bir 
misyonu olmalı. Sebep olan 

için de maruz kalan için de 
bu geçerli. Hukuku, siyaseti 
veya toplumsal muhalefeti 
hareketlenmeye zorlayan tarafı 
kadar yerel yönetimlerden 
sermayeye, doğaya zarar 
veren tarafları durdurmaya 
mecbur bırakan tarafı da var. 
İklim haberciliğinin yöntemi ve 
kapsamı, habercinin durduğu 
yer ve haberi ele alma biçimiyle 
şekilleniyor. İklim haberciliği, 
yalnızca bilgi vermekle 
kalmamalı, aynı zamanda 
toplumu harekete geçirecek bir 
etkiye sahip olmalı.

Hem kurumlar açısından 
hem de gazeteciler açısından 
iklim haberciliğinin ‘börtü-böcek 
haberleri’ olmaktan çıkması la-
zım. İklim haberciliği, Türkiye’de 
yeni yeni kıymet görüyor. Hâlâ 
ana akım birçok mecrada alt 
gündem olarak değerlendiriliyor. 

İklim haberleri, genellikle 
ikinci planda kalıyor. Bağımsız 
medya kuruluşlarında hem 
içerik sayısı hem de kalitesi açı-
sından son yıllarda bir dönüşüm 
yaşanıyor ancak bu hâlâ yeterli 
değil. 

Ekoloji odaklı haber yapan 
mecra sayısındaki artışın yanı 
sıra, en belirleyici faktör, haberi 
yapan gazetecilerin sayısında-
ki artış. Nicel olarak artan bu 
sayının nitel olarak da gelişmesi 
lazım. Bu nedenle eğitimlerin, 
atölyelerin önemi büyük.”

Bali, iklim haberciliğinin daha 
etkili hale gelmesi için editoryal 
kapasitenin artırılması gerek-
tiğini belirterek sözlerini şöyle 
tamamladı:

“Hem kurumlar açısından 
hem de gazeteciler açısından 
iklim haberciliğinin ‘börtü-böcek 
haberleri’ olmaktan çıkması 
lazım. Burada editoryal kapasite 
de önemli. Ayrıca, haberciler ve 
medya kuruluşları üzerindeki 
sermaye ve siyaset baskısının 
kırılması için bağımsız olmak 
şart. İklim haberciliğinin sürdü-
rülebilirliği için finansal özgürlük 
önem taşıyor.”

“KÜRESEL BIR SORUN 
VE HERKES BU KONUDA 
BILINÇLENMELI”
Yeşil Gazete muhabiri 

Cansu Acar, iklim haberlerinin 

hazırlanmasında bilimsel verile-
rin önemine dikkat çekip doğru 
bilgilerin topluma anlaşılabilir 
bir şekilde aktarılmasının hayati 
olduğunu vurgulayarak şunları 
söyledi:

“İklim haberciliği için öncelikli 
kaynak noktamız bilim. Bu 
alanı bilim haberciliğinin bir 
dalı olarak gördüğümüzde 
aslında alanın çerçevesi biraz 
daha netleşiyor. Öncelikle 
kaynağımızın en güncel bilgilere 
dayandığından emin olmamız 
gerekiyor. Sürekli bilimsel 
çalışmaları izlememiz, yapılan 
ölçümlere göz atmamız, konuyu 
küresel çapta ele alabilmemiz 
gerekiyor. İklim krizin her 
birey için ne anlama geldiği 
tüm açıklığıyla ifade etmeye 
çalışılmalı, iklim krizine karşı 
savunmasız olmadığımızı 
ulusal ve uluslararası alanda 
çözümler üretilebileceğimizi 
belirtmek önemli. İklim krizine 
karşı hep birlikte mücadele 
edilince kazanıma ulaşılacağını 
söylersek harekete geçirme 
görevimizi de gerçekleştirmiş 
olacağız. İnsanların 
yöneticilerden, finansörlerden, 
kanun yapıcılardan bu iklim 
krizini beslemek yerine ona 
karşı mücadele etmeleri için 
adım atmalarını talep etmelerini 
sağlamak oldukça mühim.”

İklim haberciliğinde terimle-
rin abartılıp abartılmadığına dair 
görüşlerini de paylaşan Acar, 
“Bunları gündeme getirmek, 
insanlar arasında konuşulma-
sını sağlamak, böylece bir ger-
çekliği ortaya koymak müspet 
bir sonuç. Ama tabi ki bir şey 
toplumsal akla nüfuz ettiğinde 
toplumun bu konuda duyar-
sızlaşması konunun normatif 
hale gelmesi de beklenebilir bir 
sonuç. Bir kaos varsa ve bunu 
dile getirmemiz gerekiyorsa her 
iki sonuca da hazırlıklı olmalı ve 
bunu duyurmalıyız. Ve çözüm-
lere de işaret etmeliyiz. Daha 
ziyade toplumu bu konuda 
bilinçlendirme görevimiz de söz 
konusu” diye konuştu.  

Son zamanlarda insanların 
iklim ve ekolojiye olan ilgi gös-
terdiğini, bunun iklim haberciliği 
ve ilgili mecralara olan ilgiyi de 
artırdığını aktaran Acar, sözlerini 

şöyle bitirdi:  
“Bir şeyle ne kadar karşı 

karşıya kalırsan bu konu 
hakkında görüşlerini paylaşmak 
ve daha fazla şey öğrenmek 
istersin. Bu anlamda da iklim ve 
ekoloji konularına dair ilgi doğal 
olarak arttı. Aslında artmak 
zorunda kaldı. Çünkü içinde 
bulunduğumuz gerçekliği inkâr 
edemeyiz. Ekokırım olayları 
da her gün daha fazla insanı 
mağdur konumuna düşürüyor. 
Bu durumun daha geniş bir 
bakış açısıyla ele alınması 
gerekiyor.

İnsanlar bu konuda daha 
fazla bilgi edinmeye çalışıyor ve 
bu alanda üretilen özel içerikler 
toplumda farkındalık yaratmada 
önemli bir rol oynuyor. Bu hepi-
mizin sorunu. İklim krizi, küresel 
bir sorun ve herkes bu konuda 
bilinçlenmeli.”

“KONU BILIMSEL 
VERILERLE VE 
BILIM INSANLARININ 
GÖRÜŞLERINE YER 
VEREREK IŞLEMELI”
Çevre haberlerinin mer-

kezine insanı değil, doğayı 
koymanın ve haberin yüzeyinde 
kalmayıp, 
derinlemesine 
inceleme-
nin önemini 
vurgulayan 
Serbest 
Gazeteci Ufuk 
Çeri, ekoloji 
haberlerini 
hazırlarken, 
haberin mer-
kezine doğayı 
koymanın 
gerekliliğine 
işaret etti.

“Ekolojiye 
zarar veren 
insan olduğu 
için habe-
rin merkezi 
tüm ekoloji 
olmalıdır” 
diyen Çeri, 
örneğin, bir 
maden saha-
sının açılması 
durumunda, 
ekonomik ka-
zanç açısın-
dan madenin 
savunula-
bileceğini ancak bu durumun 
maden sahasının doğru olduğu 
anlamına gelmeyeceğinin altını 
çizdi.

Haberin sadece yüzeysel 
bir şekilde ele alınmaması 
gerektiğini belirten, greenwas-
hing (yeşile boyama) konusuna 
da dikkat çeken Çeri, şöyle 
konuştu:

“Haberi hazırlarken mese-
lenin yüzeyinde kalmayıp, o 
tahribatın nedenlerini de vermek 
zorundasınız. Bir göl kirlendiğin-
de, gölü kirleten fabrikaları ve 
kirliliğin peşine düşülmesi gere-
kiyor. Şirketler, halkla ilişkiler fa-
aliyetleriyle kendilerini aklamaya 
çalışırlar. Şirketler tarafından 
gelen basın bültenlerine karşı 
dikkatli olunmalı. Gelen basın 
bülteninin arkasına bakmalı ve 
‘Neden bu şirket bunu hazırla-
ma gereği duydu?’ sorusunu 
hemen sormalı ve araştırmaya 
başlamalı.”

Gazetecinin, haberi hazır-
larken taraflara söz vermesinin 
önemli olduğunu ancak doğayı 
yok eden firmalara söz verme-
nin tarafsızlık anlamına gelme-
diğini belirten Çeri, sözlerine 
şöyle devam etti:

“Bu konuda bilimi referans 
almak önemlidir. Haberi, karşı 
görüş olmadan bilim insanları-
na söz vererek yapabilirsiniz. 
Haberin diline dikkat edilmeli. 
Genel gazetecilik ilkelerine bağlı 

kalınmalı, ajitasyondan kaçı-
nılmalı ve gerçekler, herkesin 
anlayabileceği bir şekilde anla-
tılmalı. 

Afet haberlerinde meselenin 
arkasına bakma önemli. Yakın 
zamanda yaşadığımız Şubat 
depremlerinde, ilk günlerde kur-
tarma ekiplerinin gelip gelme-
mesi temel haberi oluştururken, 
sonrasında barınma sorunu gibi 
meseleler takip edilmelidir.

Sel devam ederken öncelikle 
vatandaşların o an için çektik-
leri sıkıntıları dile getirmeli, bir 
yandan da selin nedenlerini 
irdelemeliyiz. Dere yatağına ya-
pılan yerleşimler, suyun yolunun 
kesilmesi gibi meseleler haber-
de mutlaka işlenmelidir.”

İklim değişikliğine dikkat 
çekmenin gazetecilerin görev-
lerinden biri olduğunu belirten 
Çeri, dünyanın hızla yok oluşa 
doğru gittiğini, gazetecilerin 
bu durumu görmezden gele-
mediğini değinerek “Gazeteci, 
haber hazırlarken bu durumun 
farkında olmalıdır. Doğa tahri-
batı, iklim krizini hızlandırıyor. 
Bu nedenle gazeteci konuyu, 
bilimsel verilerle ve bilim insan-

larının görüşlerine yer vererek 
işlemelidir. Ekoanksiyete (çevre 
kaygısı) artırıcı söylemlerden 
kaçınılmalı. Çözüm odaklı bir 
yaklaşım benimseme önemli” 
vurgusu yaptı.

Doğanın gözle görülür bir 
şekilde kirlenmesi ve tahrip 
edilmesinin, insanların günlük 
yaşamını doğrudan etkilediğini 
aktaran Çeri, şunları söyledi:

“Örneğin, müsilaj gibi deniz 
kirlilikleri ve geçiş mevsimlerinin 
kısalması gibi doğa olayları, 
artık yurttaşların temel sohbet 
konularından biri haline geliyor. 
Çoğu zaman, medya bu tür 
çevre sorunlarını magazinsel 
bir şekilde ele alarak, gerçek 
sorunların ön plana çıkmasını 
engelliyor.

Denizin yok olmasının 
nelere yol açacağı ve bu denizi 
sanayinin kirletmesi haberlerde 
işlenmezken, yurttaşın o yıl 
denize giremeyeceği ön plana 
çıkıyor. Sanki müsilaj doğal 
bir şekilde ortaya çıkmış gibi 
haberler yurttaşa sunuluyor. İlgi 
arttı fakat sermaye bunu kendi 
çıkarları doğrultusunda yön-
lendirebiliyor. Aynı durum afet 
haberleri için de geçerli. Haber-
lerin sunumundaki eksikliklerin 
yanı sıra, sermayenin çıkarları 
doğrultusunda yönlendirdiği bir 
medya ortamının etkisi de göz 
ardı edilemez.”

Ufuk 
Çeri

Şenol 
Bali

Cansu 
Acar



1. Lig’de 2024-2025 sezonu fikstürü belli oldu

GERÇEK BAŞARI BURADA

25 TEMMUZ 2024 PERŞEMBE

HABER MERKEZİ-Avrupa 
Liginde yer alan 2 Türk Takımı 
bugün sahaya çıkacak.

Trabzonspor bugün saat 
20.30’da Ruzenberek ile karşıla-
şacak. Maçı hakem olarak Denkert 
yönetecek.

Günün ikinci maçında ise Ba-
şakşehir, La Fiorita takımı ile karşı 
karşıya gelecek. 20.45’de Fatih Te-
rim Stadındaki maçı Karadağ’dan 
Miloş Boskovic yönetecek.

11 Ağustos’ta sona erecek müsabakalarda  18 spor dalında 102 sporcumuz mücadele edecek

Paris 2024 Olimpiyatları yarın başlıyor

TRABZONSPOR VE BAŞAKŞEHİR AVRUPA KANTARINDA

ATLETİZMDE ANKARA’YI 
1 ATLET TEMSİL ETTİ

RABİYE ÇİÇEK AVRUPA 
ÜÇÜNCÜSÜ OLDU

U16 VOLEYBOLCULAR 
BALKAN ÜÇÜNCÜSÜ

POLATLISPOR, 
KIZILCAHAMAM’DA

BUYURUN BüYüK 
ORGANiZASYONA
Sporun büyük organizasyonu yarın 

başlayıp 11 Ağustos günü sona 
erecek. Paris 2024 için 18 branşta 
102 sporcumuz mücadele edecek. 
Spor tarihinin en büyük organizas-
yonu olan müsabakalarda Türkiye, 
bugüne kadar olimpiyat tarihinde 
toplam 104 madalya kazandı.

Türkiye, olimpiyat oyunları tarihin-
de 41 altın, 27 gümüş, 36 da bronz 
madalya kazandı. Milli sporcular, 
olimpiyatlarda 9 spor dalında başarılı 
sonuçlar elde etti.

Olimpiyatlarda Türkiye'nin aldığı 
104 madalyanın 66'sı güreşte, 11'i 
halterde, 9'u tekvandoda, 7'si boksta, 
4'ü karatede, 3'ü atletizmde, 2'si 
judoda ve birer tane okçuluk ile cim-
nastikte geldi.

ROMA EN BAŞARILISI
Türkiye'nin en başarılı olduğu 

olimpiyat oyunları Roma 1960 oldu. 
Toplam 55 sporcuyla katıldığı ve en 
çok altın madalya kazandığı Roma 
Olimpiyat Oyunları'nda Türkiye 7 
altın, 2 de gümüş madalya elde etti.

EN ÇOK TOKYO’DA 
KAZANDIK
Türkiye en çok madalyayı, 2020 

Tokyo Olimpiyat Oyunları'nda kazan-
dı. Japonya'nın başkentinde gerçek-
leştirilen olimpiyatlara 108 sporcu ile 
katılan Türkiye, 2 altın, 2 gümüş ve 9 
bronz olmak üzere 13 madalya aldı.

Türkiye'nin bu sayıya ulaşma-
sında Tokyo 2020'de ilk kez yer alan 

karatede alınan 4 madalya etkili oldu.
MADALYASIZ OLİMPİYATLAR
Türkiye, ilk kez özel bir davetle 

1908 Londra Olimpiyatları'na sporcu 
gönderdi. 1908 Londra'ya katılan 
cimnastikçi Aleko Mulos, olimpiyat-
larda Türkiye'yi temsil eden ilk resmi 
sporcu oldu.

Savaşlar nedeniyle ara verilen 
dönemler dışında 1920 Anvers, 

1932 Los Angeles ve 1980 Mosko-
va olimpiyat oyunlarına katılmayan 
Türkiye, ilk madalyalarını 1936 Berlin 
Olimpiyatları'nda kazandı. Türkiye'nin 
1908 dışında sporcu gönderip ma-
dalya kazanamadığı olimpiyatlar ise 
1912 Stockholm, 1924 Paris, 1928 
Amsterdam ve 1976 Montreal oldu.

Müsabakalarda Türkiye 54 kadın, 
48 erkek sporcu ile madalya müca-
delesi verecek.

DOĞAN BULGUN

Hamza Bakır (Güreş) FRANSA’DA-Kafilemiz Olimpiyatlar için Paris’te

Eda Erdem (Voleybol)

ANKARAGÜCÜ, CAMİAYI 
MUTLU ETMEK İSTİYOR

HABER MERKEZİ-Yeni sezon 
hazırlıklarını sürdüren Ankaragü-
cü, günü yaptığı çift antrenman-
la tamamlarken, teknik direktör 
Cihat Arslan, ”Camiamızı mutlu 
etmek için verimli ve sonuç 
odaklı çalışmalarımızı tüm hı-
zıyla sürdürüyoruz. Bu anlamda 
hazırlık karşılaşmaları bizim için 
çok önem arz ediyor.” ifadelerini 
kullandı.

Kayseri Yüksek İrtifa Kamp 
Merkezi’nde teknik direktör 
Cihat Arslan yönetiminde güne 
fitness salonunda kuvvet antren-
manı ile başlayan sarı-lacivertli-
ler, akşam antrenmanına ısınma 
hareketleri ile başladı. Daha son-
ra pas çalışması ile devam eden 
antrenman, oyun planına dahil 
taktiksel çalışma ile sona erdi.

DİNLENİYOR-Ankaragücü futbolcuları antrenman 
aralarında istirahat ediyor

NEŞELİLER-Ankaragücü futbolcuları 
antrenmanda neşeli tavırlarını sergiliyor

HABER MERKEZİ-
Ankaragücü’nün sözleşme 
imzaladığı Türk asıllı Portekizli 
stoper Diogo Alexis Rodrigues 
Coelho Özçakmak, Sarı-
Lacivertli kulübün Kayseri 
kampına katıldı.

Diogo Özçakmak’ın transferi, 
diğer transferler gibi transfer 
yasağının kaldırılmasının 
ardından resmen açıklanacak.

DİOGO KAMPA KATILDI

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği'nin 22 ya-
şındaki yeni transferi Samed Onur kırmızı-siyahlı 
formayı ilk defa giydiği maçta galibiyet golünü attı. 
Gençlerbirliği'nin Prishtina ile oynadığı ve 1-1 de-
vam eden hazırlık maçının ikinci yarısında oyuna 
giren genç oyuncu 75. dakika attığı gole takımına 
2-1'lik galibiyeti getirdi.

TFF 1. Lig 2024-2025 sezonu 
fikstür çekimi gerçekleştiril-

di. 1.Lig; 9, 10, 11, 12 Ağustos 
2024 tarihlerinde başlayacak 
ve 20, 21, 22, 23 Aralık 2024 
tarihlerinde oynanacak olan 17. 
hafta müsabakaları sonrasında 
devre arasına girecek. 1.Lig’de 
ikinci yarı 3, 4, 5, 6 Ocak 2025 
tarihlerindeki 18. hafta müsabakalarıyla başlayacak 
ve normal sezon 10 Mayıs 2025 tarihinde sona ere-
cek. 1. Ligde 24, 28 ve 33. hafta müsabakaları ise 
hafta içi oynanacak.

İlk haftanın programı şöyle:

G.BİRLİĞİ’NDE SAMED SEVİNCİ

A.GÜCÜ EVİNDE, G.BİRLİĞİ VE 
KEÇİÖRENGÜCÜ DEPLASMANDA

Türk futbolunun en eski 
organizasyonlarından biri olan Türkiye Spor 

Yazarları Derneği  Ankara Şubesi Kupası, 2 
Ağustos Cuma günü başkenti köklü kulüpleri 
Ankaragücü ile Gençlerbirliği arasında 
oynanacak.

Başkent Ankara’nın gelenekselleşen, ilki 
1967'de oynanan turnuva Türkiye'nin en fazla 
oynanan özel futbol turnuvası olarak dikkati 
çekiyor. Bu yıl 57. kez düzenlenecek kupada iki 
takım Eryaman Stadı’nda saat 19.00’da karşı 
karşıya gelecek.

Ankaragücü ve Gençlerbirliği’nin kendi 
sahalarında bu sezon ilk kez seyircisinin önüne 
çıkacağı karşılaşmanın biletleri ise 26 Temmuz 
Cuma günü Passolig üzerinden satışa çıkacak.

HABER MER-
KEZİ-Futbol 
Federasyonu'nda 
yapılan seçimli mali 
genel kurulda yeni 
başkan İbrahim 
Hacıosmanoğlu'nun 
ekibinde yer alan 
Bayram Saral göre-
vinden ayrıldı.

TSYD, 57’NCİ 
KUPASINI VERECEK

TFF'DE İSTİFA VAR

Ankaragücü ile Gençlerbirliği arasındaki maç 
2 Ağustos Cuma günü saat 19.00’da başlayacak

RAMAZAN ATABEY

Naili Moran Türkiye Atletizm Şampiyonası 
Konya'da yapıldı. Şampiyonaya 48 ilden; 

304 kız, 327 erkek toplam 631 sporcu katıldı. 
Üç branş yapan sporcuların topladıkları puan 
sıralamasında ilk dörde giren sporculardan 
Başkent Ankara’dan sadece Naz Aytaş de-
receye girebildi. 12 yaş grubunda Başkentli 
atlet Naz Aytaş 4’ncülük elde etti.

KAĞAN
KARACEHENNEM

HABER MERKEZİ-Slovakya/Branska 
Bystrica'da yapolan Avrupa U18 Şampiyo-
nasında yarışan atletimiz Rabiye Çiçek cirit 
atma branşında 54.52 (PB) atarak Avrupa 
üçüncüsü oldu.

HABER MERKEZİ-16 Yaş Altı Erkek Milli 
Voleybol Takımı, Yunanistan'da düzenlenen 
Balkan Şampiyonası'ndaki son maçında 
ev sahibi Yunanistan'a 3-2 yenildi. Türkiye, 
organizasyonu 3. sırada bitirdi. Milliler, raki-
bine 17-25, 16-25, 25-18, 25-23 ve 15-13'lük 
setlerle mağlup oldu. Milli takım, bu sonuç-
la Balkan Şampiyonası'nı üçüncü olarak 
tamamladı.

HABER MERKEZİ-Önümüzdeki sezon 
3’ncü Ligde oynayacak olan Polatlıspor, kamp 
çalışmalarının Kızılcahamam’da yapıyor. 
Başkent takımı yeni sezon hazırlıklarını tüm 
hızıyla sürdürerek iddialı bir takım kurmayı 
hedefliyor. Kulüp, Kızılcahamam'da başlayan 
13 günlük kamp süresiyle yeni sezon kad-
rosunu oluşturma çalışmalarına hız verdi. 
Polatlıspor, gelecek sezon için güçlü bir kadro 
kurmak amacıyla Kızılcahamam'a kampa gitti. 

Bayram Saral

Boluspor-Iğdır FK
Ümraniyespor-Çorum FK
Ankaragücü-Şanlıurfaspor
İstanbulspor-Manisa FK
Karagümrük-Amed 

Bandırmaspor-Erzurumspor
Sakaryaspor-Keçiörengücü
Kocaelispor-Gençlerbirliği
Adanaspor-E. Erokspor
Malatyaspor-Pendikspor

AHMET ERTÜM


